
DE GRAJAÚ 
UMA ADMINISTRADO PARA TODOS 

FOLHA: 
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Tipo: Menor Preço Global 
Objeto: Contratação de Empresa 

Especializada em 
Apresentação de Shows 
Artísticos para o evento em 
Comemoração a festividade 
do São João no Município de 
Barão de Grajaú- MA, no 
período de 24 a 26 de junho 
2022. 
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Grajaú -MA. 

Local: Prefeitura Municipal de 
Barão de Grajaú -Ma. 
Endereço: Rua Seroa da 
Mota, 314, Centro, Barão de 
Grajaú — MA. 



DE GRAJAÚ 
UMA ADMINISTRAÇAO PARA TODOS 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ 

CNPJ N° 06.477.822/0001-44 

Memorando 

Ao 
Secretário Municipal de Administração 

F0LHA:_ 
PR{sC.' .____✓ 

RUBRICA: 

t7a~ 

Barão de Grajaú - MA, 15 de junho de 2022. 

ASSUNTO: Contratação de Empresa Especializada em Apresentação de Shows Artísticos para o evento 
em Comemoração a festividade do São João no Município de Barão de Grajaú- MA, no período de 24 a 26 
de junho 2022. 

Considerando a necessidade de Contratação de Empresa Especializada em Apresentação 
de Shows Artísticos para o evento em Contratação de Empresa Especializada em Apresentação de Shows 
Artísticos para o evento em Comemoração a festividade do São João no Município de Barão de Grajaú-
MA, a ser realizado no no período de 24 a 26 de junho 2022, conforme proposta de preço anexa, vimos 
solicitar autorização para a abertura de processo de inexigibilidade de licitação, conforme previsão legal. 

ITEM DESCRIÇÃO DOS 
SERVIÇOS 

QUANT. TEMPO DE 
APRESENTAÇÃO 

VALOR UNT. VALOR 
TOTAL 

01 RODRIGUINHO CANTOR. 
das 22:30 as 01:30 hs do dia 
24/06/2022 

01 2:00 horas 
R$ 2.500,00 R$ 2.500,00 

02 GUSTAVO FARRA 
das 22:30 as 01:30 hs do dia 
25/06/2022 

01 
2:00 horas 

R$ 3.500,00 R$ 3.500,00 

~03 
OS MENINOS DE BARÃO 
das 23:00 as 02:00 hs do dia 
26/06/2022 

01 2:00 horas 
R$ 25.000,00 R$ 25 .000,00 

Segue, em anexo, documentação de regularidade jurídica e fiscal, carta de exclusividade, 
proposta de preço da empresa SLA DOS SANTOS SERVIÇOS, CNPJ n° 28.108.182/0001-38 e 
demais documentações necessárias para a formalização do pleito. 

Informamos que os artistas tem reconhecimento regional, sendo muito popular na 
região nordeste. 

Desta forma, anexamos minuta do Contrato para análise pela Procuradoria do Município. 

At- c'j :amente, 

Flavi . . . i~Ti4gYV' a 
Secretário ~~4 nicipal d Chltura 
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ALTERAÇÃO CONTRATUAL N°02 E CONSOLIDAÇÃO DA EMPRESA INDIVIDUAL 
S L A DOS SANTOS SERVIÇOS - ME. 

Pelo presente instrumento particular 
FOLHA: 

PROC.: 

SERGIO LUIS ALVES DOS SANTOS, brasileiro, natural do Rio de Janeiro, Estado do RJ, 
casado, nascido em 29/03/1964, residente e domiciliado na Rua João Dantas, N° 999, Manguinha, 
cidade: Floriano, Estado do Piauí, CEP: 64800-300. Portador do CPF: n° 249.542.844-49, Carteira 
de Identidade: n° 36536102009-0, expedida por SSP/MA, empresário registrado na junta 
Comercial do Estado do Piauí sob o NIRE 22101186361, datado de 05/07/2017, CNPJ 
28.108.182/0001-38, sob o nome empresarial S L A DOS SANTOS SERVICOS - ME, com sede 
nesta cidade na Rua João Dantas, N° 999, Manguinha, cidade: Floriano, Estado do Piauí, 
CEP: 64800-300, resolve, na melhor forma de direito, alterar o seu contrato empresarial conforme 
as cláusulas e condições seguintes: 

~CAç 

ia O Empresário Individual adotará como expressão de nome fantasia: S L A LOCACOES 

2a- O Empresário Individual terá por objeto social: 
7739-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes 
1813-0/01 - Impressão de material para uso publicitário 
4329-1/01 - Instalação de painéis publicitários 
4329-1/04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em 
vias públicas, portos e aeroportos 
4399-1/02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias 
5620-1/02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê 
5911-1/02 - Produção de filmes para publicidade 
5920-1/00 - Atividades de gravação de som e de edição de música 
7311-4/00 - Agências de publicidade 
7319-0/01 - Criação de estandes para feiras e exposições 
7319-0/02 - Promoção de vendas 
7319-0/03 - Marketing direto 
7319-0/04 - Consultoria em publicidade 
7319-0/99 - Outras atividades de publicidade não especificadas anteriormente 

- a publicidade aérea 
- os serviços de alto-falante e de sonorização (uso de alto-falantes) em veículos motorizados ou 

não, com a finalidade de publicidade. 
7721-7/00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos 
7729-2/02 - Aluguel de móveis, utensílios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos 

musicais 
7733-1/00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritório 
7739-0/99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não 

especificados anteriormente, sem operador 

- o aluguel e leasing operacional, de curta ou longa duração, de outros tipos de máquinas e 

equipamentos, elétricos ou não, sem operador, tais como: 

- motores, turbinas e máquinas-ferramenta 

- geradores, guinchos, guindastes e empilhadeiras 

- aparelhos de usos comerciais e industriais 

- equipamentos cinematográficos 

- equipamentos profissionais para rádio, televisão e comunicações 
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ALTERAÇÃO CONTRATUAL N°02 E CONSOLIDAÇÃO DA EMPRESA INDIVIDUAL 
S L A DOS SANTOS SERVIÇOS - ME. 

- equipamentos de teste, medição e controle FOLHA. 

- contêineres L .: 
- outros tipos de máquinas e equipamentos não especificados anteriormente RUBR'CA. 

8011-1/01 - Atividades de vigilância e segurança privada 
8230-0/01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas 
8230-0/02 - Casas de festas e eventos 
8299-7/99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas 
anteriormente 

- os serviços de estenografia 
- os serviços de taquigrafia 
- os serviços de captação de imagens de reuniões e conferências ao vivo para serem transmitidas 

por circuito interno de televisão ou televisão aberta 
- os serviços de impressão e de colocação de código de barras para endereços postais 
- os serviços de avaliadores, exceto de seguros e imóveis 
- as atividades dos despachantes, exceto aduaneiros 
- os serviços de caráter privado de prevenção de incêndios (manutenção de extintores de 

incêndio) 
- a administração de cartões de desconto 
- as outras atividades de apoio às empresas não especificadas anteriormente 

9001-9/01 - Produção teatral 
9001-9/02 - Produção musical 
9001-9/03 - Produção de espetáculos de dança 
9001-9/04 - Produção de espetáculos circenses, de marionetes e similares 
9001-9/05 - Produção de espetáculos de rodeios, vaquejadas e similares 
9001-9/06 - Atividades de sonorização e de iluminação 
9001-9/99 - Artes cênicas, espetáculos e atividades complementares não especificados 
anteriormente 

- a produção de espetáculos de som e luz 
- a produção de shows pirotécnicos 
- as atividades de diretores, produtores e empresários de eventos artísticos ao vivo 
- as atividades de apresentadores de programa de televisão e de rádio 
- as atividades de cenografia 
- as atividades de elaboração de roteiros de teatro, cinema, etc. 
- a produção e promoção de espetáculos artísticos e de eventos culturais não especificados 

anteriormente 
9319-1/01 - Produção e promoção de eventos esportivos 
9319-1/99 - Outras atividades esportivas não especificadas anteriormente 

- as atividades de profissionais que atuam por conta própria em atividades esportivas, tais como 

atletas, árbitros, treinadores, juízes, etc. 
- a atividade de pesca esportiva e de lazer 
- as atividades de apoio à pesca e caça esportivas 
- a operação de estábulos de hipódromos 

Em vistas as modificações ora ajustada, SEGUE NA ÍNTEGRA A CONSOLIDAÇÃO DO 
CONTRATO: 



Página 3 de 6 

ALTERAÇÃO CONTRATUAL N°02 E CONSOLIDAÇÃO DA EMPRESA INDIVIDUAL 
S L A DOS SANTOS SERVIÇOS - ME. 

FOLHA.  O5 
DO NOME EMPRESARIAL (art. 968, II, CC). ppzç,: 

RUBRICk~ 
Cláusula Primeira - O Empresário Individual tem como nome empresarial a seguinte fi ma S L 
A DOS SANTOS SERVIÇOS - ME, e tem como expressão de fantasia o nome de S L A 
LOCACOES. 

DO CAPITAL (art. 968,111, CC) 
Cláusula Segunda - O capital será de R$ 100.000,00 (cem mil reais) totalmente subscrito e 
integralizado, neste ato, da seguinte forma: R$ 100.000,00 (cem mil reais) em moeda corrente do 
País. (Art. 2°, § 2°, LC n° 167, de 2019) 

DA SEDE (art. 968,1V, CC) 

Cláusula Terceira - O Empresário tem sua sede no seguinte endereço: Rua João Dantas, N° 
999, Manguinha, cidade: Floriano, Estado do Piauí, CEP: 64800-300. 

Cláusula Quarta - O Empresário Individual tem por objeto o exercício das seguintes 
atividades econômicas: 

7739-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes 
1813-0/01 - Impressão de material para uso publicitário 
4329-1/01 - Instalação de painéis publicitários 
4329-1/04 - Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em 
vias públicas, portos e aeroportos 
4399-1/02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias 
5620-1/02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê 
5911-1/02 - Produção de filmes para publicidade 
5920-1/00 - Atividades de gravação de som e de edição de música 
7311-4/00 - Agências de publicidade 
7319-0/01 - Criação de estandes para feiras e exposições 
7319-0/02 - Promoção de vendas 
7319-0/03 - Marketing direto 
7319-0/04 - Consultoria em publicidade 
7319-0/99 - Outras atividades de publicidade não especificadas anteriormente 

- a publicidade aérea 
- os serviços de alto-falante e de sonorização (uso de alto-falantes) em veículos motorizados ou 

não, com a finalidade de publicidade. 
7721-7/00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos 
7729-2/02 - Aluguel de móveis, utensílios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos 

musicais 
7733-1/00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritório 

7739-0/99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não 

especificados anteriormente, sem operador 
- o aluguel e leasing operacional, de curta ou longa duração, de outros tipos de máquinas e 

equipamentos, elétricos ou não, sem operador, tais como: 
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ALTERAÇÃO CONTRATUAL N°02 E CONSOLIDAÇÃO DA EMPRESA INDIVIDUAL 
S L A DOS SANTOS SERVIÇOS - ME. 

- motores, turbinas e máquinas-ferramenta 
- geradores, guinchos, guindastes e empilhadeiras FOLHk 

- aparelhos de usos comerciais e industriais PROC.: 

- equipamentos cinematográficos RUBRICA: 

- equipamentos profissionais para rádio, televisão e comunicações 
- equipamentos de teste, medição e controle 
- contêineres 
- outros tipos de máquinas e equipamentos não especificados anteriormente 

8011-1/01 - Atividades de vigilância e segurança privada 
8230-0/01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas 
8230-0/02 - Casas de festas e eventos 
8299-7/99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas 
anteriormente 

- os serviços de estenografia 
- os serviços de taquigrafia 
- os serviços de captação de imagens de reuniões e conferências ao vivo para serem transmitidas 

por circuito interno de televisão ou televisão aberta 
- os serviços de impressão e de colocação de código de barras para endereços postais 
- os serviços de avaliadores, exceto de seguros e imóveis 
- as atividades dos despachantes, exceto aduaneiros 
- os serviços de caráter privado de prevenção de incêndios (manutenção de extintores de 

incêndio) 
- a administração de cartões de desconto 
- as outras atividades de apoio às empresas não especificadas anteriormente 

9001-9/01 - Produção teatral 
9001-9/02 - Produção musical 
9001-9/03 - Produção de espetáculos de dança 
9001-9/04 - Produção de espetáculos circenses, de marionetes e similares 
9001-9/05 - Produção de espetáculos de rodeios, vaquejadas e similares 
9001-9/06 - Atividades de sonorização e de iluminação 
9001-9/99 - Artes cênicas, espetáculos e atividades complementares não especificados 
anteriormente 

- a produção de espetáculos de som e luz 
- a produção de shows pirotécnicos 
- as atividades de diretores, produtores e empresários de eventos artísticos ao vivo 
- as atividades de apresentadores de programa de televisão e de rádio 
- as atividades de cenografia 
- as atividades de elaboração de roteiros de teatro, cinema, etc. 
- a produção e promoção de espetáculos artísticos e de eventos culturais não especificados 

anteriormente 
9319-1/01 - Produção e promoção de eventos esportivos 
9319-1/99 - Outras atividades esportivas não especificadas anteriormente 

- as atividades de profissionais que atuam por conta própria em atividades esportivas, tais como 

atletas, árbitros, treinadores, juízes, etc. 
- a atividade de pesca esportiva e de lazer 
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ALTERAÇÃO CON'!'RATUAL N°02 E CONSOLIDAÇÃO DA EMPRESA INDIVIDUAL 
S L A DOS SANTOS SERVIÇOS - ME. 

- as atividades de apoio à pesca e caça esportivas 
- a operação de estábulos de hipódromos 

DO OBJETO (art. 968,1V, CC) 

FnI..HA; 
,^.: 

q u d3í11i+A:_,__ 

Parágrafo único. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) será(ão) exercida(s) a(s) 
atividade(s) de (Descrição precisa e detalhada do objeto social, conforme o objeto da empresa de 
forma parcial ou integral). 

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO (art. 37, II, Lei n° 8.934, de 1994). 

Cláusula Quinta - O empresário declara, sob as penas da lei, inclusive que são verídicas 
todas as informações prestadas neste instrumento e quanto ao disposto no artigo 299 do Código 
Penal, não estar impedido de exercer atividade empresária e não possuir outro registro como 
Empresário Individual no País. 

Cláusula Sexta — O prazo de duração da empresa individual é por tempo indeterminado e 
tem seu início de suas atividades na data 05/07/2017. 

E, por estar assim constituído, assino o presente instrumento. 

Floriano-Piauí, - PT. 23 de Dezembro de 2021 

n 
SERGIO LUIS ALVES DOS SANTOS 

Empresário 



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 
Secretaria de Governo Digital 
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

FOLHA: 
PROC.: 
RUBRICA: 
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Certificamos que o ato da empresa S L A DOS SANTOS SERVIÇOS - ME consta assinado digitalmente por: 

IDENTIFiCAÇAO D"O"(S) ASSI'NA~tTEiiS) 

CPF/CNPJ Nome 

24954284449 SERGIO LUIS ALVES DOS SANTOS 

CERTIFICO O REGISTRO EM 28/12/2021 16:37 SOB N° 20210778652. 

PROTOCOLO: 210778652 DE 14/12/2021. 

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12109403019. CNPJ DA SEDE: 28108182000138. 

NIRE: 22101186361. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 23/12/2021. 

S L A DOS SANTOS SERVIÇOS - ME 

MATEUS FRANCISCO SANTOS RUFINO VIEIRA 

SECRETÃR1O-GERAL 

www.piauidigital .pi .gov.br 

A valida3e deste dc.um?r„ a, se imprrrso, fica sujeito à de aua autenticidade nas respActi:as portais, 

infc•rmando .seus re~Fectivas cb3i_ac de verifica;ão. 



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

tJ 

NÚMERO DE INSCR!ÇAO 

28.108.18210001-38 
M AT RIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 

05/0712017 

NOAAE EMFRESAF?fAL 

S L A DOS SANTOS SERVICOS 

TITULO DO ESTABELECIMENTO ;NC,ME DE FANTASIA) 

S L A LOCACOES 
PORTE 

ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAAIMDADE ECON MICAPRiNCIPAL 

77.39-0.03 - Aluguei de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes 

CÓDIGO E DES;Rty?.O DAS ATPJIDADES ECONCfIICA.S SECUNDAniAS 

18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário 
43.29-1-01 - Instalação de painéis publicitários 
43.29-1-04- Montagem e instalação de sistemas e equipamentos de iluminação e sinalização em vias públicas, 
portos e aeroportos 
43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias 
56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê 
59.11-1-02- Produção de filmes para publicidade 
59.20-1-00 - Atividades de gravação de som e de edição de música 

73.11-4-00 - Agências de publicidade 
73.19-0-01 - Criação de estandes para feiras e exposições 
73.19-0-02 - Promoção de vendas 
73.19-0-03 - Marketing direto 
73.19-0-04 - Consultoria em publicidade 
73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade não especificadas anteriormente 
77.21-7-00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos 
77.29-2-02 - Aluguel de móveis, utensílios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais 

77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios 

77.39-0-99 -Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados 

anteriormente, sem operador 
80.11-1-01 - Atividades de vigilância e segurança privada 

82.30.0-01 - Serviços de organízação de feiras, congressos, exposições e festas 
82.30-0-02 - Casas de festas e eventos 

CC'iDO E DESCRI;.AC DA NAT URA JURIDIC.A 

213-5 - Fsnpresário (Individual) 

LOGRADCC RO 

R JOAO DANTAS 

CEP 

64.800-300 
E1AIP.ROiDISTRITO 

M ANGUINHA 

ENDEREÇO ELETRGNíC0 

SIERGIOTONAM IDIA@HOTMAIL.COM 

t;`Jr,1EF?O 

999 

COf 1. PLE? . E3r'TO 
rrrttirr-t 

MUNIC(PIO 

FLORIANO 
UF 

PI 

TI FFONE 

(89) 9997-7990 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

05/07/2017 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPFCIAL_ DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
ttttttr~r 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 



r ° 9 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
CU_ FO

PB L 
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA RUBRlc~: 

NÚr.~EF0DEINSCrtIÇÃO 

28.108.182/0001-38 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE ç INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATAOEA8EI2TURA 

05/07/2017 

N UM E EAt PRESA LAL 

S L A DOS SANTOS SERVICOS 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATvIDADES ECONÓICfS SECUNDA S 

82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas 
anteriormente 
90.01-9-01 - Produção teatral 
90.01-9-02 - Produção musical 
90.01-9-03 - Produção de espetáculos de dança 
90.01-9-04 -Produção de espetáculos circenses, de marionetes e similares 
90.01-9-05 -Produção de espetáculos de rodeios, vaquejadas e similares 
90.01-9-06 -Atividades de sonorização e de iluminação 
90.01-9-99 -Artes cônicas, espetáculos e atividades complementares não especificadas anteriormente 
93.59-1-01 - Produção e promoção de eventos esportivos 
93.19-1-99 - Outras atividades esportivas não especificadas anteriormente 

CÕP. iGO E OESCF. Ç AC CA ";.CUREZA JURÍDICA 

213-5 - Bnpresário (Individual) 

LOGRADOURO 

R JOAO DANTAS 
NÚMERO 

999
Cn'!PLEMENTO 

CEP 

64.800-300 
S. JRRCOISTRTO 

MANGIJINHA 
MUNICÍPIO 

FLORiANO 
UF 

PI 

ENDEREÇO ELETRÕNICO 

SERGIOTONAM IDIA@MOTM AIL.COM 
TF I FFONE

(89) 9997-7990 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (ERR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVA 
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 

05107/2017 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECWL DATADA SITUAÇÃO ESPECIAI 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 31/05/2022 às 10:43:37 (data e hora de Brasília). Página: 2/2 



FLORIANO 
GOVERNO thUtifC{P4L

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO 
ESTADO DO PIAUÍ 

Secretaria Municipal de Finanças 

Departamento de Tributação 

FOLHA: 

pR0C.:5q /W" 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FLORIANO RU8RICk-- ~ 

CERTIDÃO CONJUNTA NEGATIVA DE DÉBITOS 

REQUERENTE/INTERESSADO: 

RAZÃO SOCIAL: SLA DOS SANTOS SERVIÇOS 

NOME FANTASIA: TO NA MÍDIA PROMOÇÕES 

INFORMAÇÕES GERAIS DO REQUERENTE: 

ENDEREÇO: Rua João Dantas, 999 

CIDADE: Floriano ESTADO: Piaui 

BAIRRO: Manguinha 

C N PJ: 28.108.182/0001-38 

ATIVIDADE: 9001-9/02 - Produção musical 

CERTIFICAÇÃO 

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Municipal inscrever e cobrar débitos ainda não 

registrados ou que venham a ser apurados conforme estabelece parágrafo único do Art. 302, 

do CTM, certificamos que, verificando os registros da Secretaria Municipal de Finanças, 

constatamos não existir pendências / débitos fiscais e divida ativa em nome do contribuinte 

supraqualificado. Consequentemente, a tramitação de cobrança tributária, contra o referido 

contribuinte, em cartórios dos feitos da fazenda. 

DIRETORIA DA RECEITA 
DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

N° 005446/2022 
Emitido via Internet em: 31/05/2022 

Válida até: 19/07/2022 

www.floriano.pi.gov.br 



w9 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 

PROCURADORIA GERALDO ESTADO FO4.Nk 
PROC. 
R L3RiCA: 

CERTIDÃO QUANTO A DÍVIDA ATIVA DO ESTADO 

n°220528108182000138 

(Emitida em atenção ao que dispde a Instrução Normativa PGEIN n° 01-2015) 

IDENTIFICAÇÃO DO(A) REQUERENTE 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

19.707.265-S 

CNPJICPF 

.8.108.182/0001-38 

NOMFJRAZÃO SOCIAL 

S L A DOS SANTOS SERVIÇOS - ME 
Ressalvado o direito da Procuradoria Geral do Estado de inscrever e cobrar dívidas que venham a ser apuradas, certifico para 
os devidos fins, a requerimento do(a) interessado(a), que, revendo os registros da Seção de Dívida Ativa da Procuradoria Gerai 
do Estado do Piauí, verifiquei nada existir em nome do(a) requerente acima Identificado(a) até a presente data e horário, e, para 
constar, foi emitida a presente certidão. 

Procuradoria Geral do Estado 

Procuradoria Tributária 

EMITIDA VIA LNTERNET EM 31145!2422, As 10:37:15 

VÁLIDA ATÉ 29148/2022 

DOG`tIEi~?Td ÁCyTERÁ \11LIDADE ATZESDEStA AUTENTICAÇÃO VIA lisi' NEi; N4SttZ;~~~:ff~ort:.~s.~T~_~~.~;~:~~'~L~r~'íc~a~"5':t~?~ 

Chave para Autenticação: 7893-42A5-359A 5CC8-D054-DÁ26-1 BGF-7B57 



~. 

Inscrição 
250562 

FOLHA.  {3 
PROC.:  õq 
RURRICA:. 

Illlin;alllllli: ' ' 
`"eOR SIOYUY Y051YUM 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

—Cód. Contribuinte 
250562 

N° do Alvará 
594/2022 

~:ontrlDuinte  

Nome: S L A DOS SANTOS SERVICOS 

CPF/CNPJ: 28.108.182/0001-38 

Nome Fantasia: TO NIA MIDIA PROMOCOES 

  r Validade  
31/12/2022 

~ 

[Autenticação] 

21/01/2022 

— Endereço 

Logradouro: RUA JOAO DANTAS 

Bairro: MANGUINHA 

Cidade: FLORIANO 

Número: 999 

CEP: 64800-300 

Estado: PI 

—Atividade Principal  

9001-9/02-00 - PRODUCAO MUSICAL 

- Observações 
O presente alvará somente concede ao requerente o direito de localização e funcionamento. Não sendo 
válido como quitação de tributos. 

Camj2c Raiana Guiu araes 
á e Rec 

Camila Raiana Guimarães 
Diretora de Receita 

Matricula: 11612 



GOVEPNO DO ESTADO DO PIAUÍ 

FROCUTtADORIA GERALDO ESTADO 

CERTIDÃO QUANTO A DÍVIDA ATIVA DO ESTADO 

n° 220528108182000138 

FOLHA.__ 

PROC.: 
RUBRICA: 

(Emitida em atenção ao que dispõe a Instrução Normativa PGFrPI n° 01`2015) 

IDENTIFICAÇÃO DO(A) REQUERENTE 

PNSCRIÇAO ESTADUAL 

19.707.265-8 

4 ~IPJICPF 

28.108.182/0001-38 

NOME'RAZAO SOCIAL 

S L A DOS SANTOS SERVIÇOS -ME 
Ressalvado o direito da Procuradoria Geral do Estado de inscrever e cobrar dividas que venham a ser apuradas, certifico para 
os devidos fins, a requerimento do(a) interessaado(a), que, rewndo os reitlstros da Seçào de Divida Ativa da Procuradoria Geral 
do Estado do Piaui, verifiquei nada existir em nome do(s) requerente acima Identificado(a) ate a presente data e hoiírio, e, para 
constar, foi eaniticla a presente certidão. 

Prãcut*doria Geral do Estado 

Procuradoria Tributária 

EMITIDA VIA INTERNET EM 311i15'2022, ÁS 10i37:15 

vALiDA ATÉ 29/082022 

I STE llOCUSfirTQ tirtO TER_L \,iLIDS.Db' ANTES DF: SIA at Ikc~Ilt.iy;1A? VIA IriTI:i 'r_'1', OSITE isttp pi a x' F•i .'r a fe.-web 

Chave para Autenticação: 7893-42A5-359A-5CC8-D054-DA26-1 BÓF-7B57 



- Inscrição 
250562 

~ 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO 

SECRETARIA DE FINANÇAS 

nCód. Contribuinte 
250562 

- Contribuinte 

Validade 
31/12/2022 

Emissão  
21/01/2022 

N° do Alvará 
594/2022 

[Autenticação] 

Nome: S L A DOS SANTOS SERVICOS 

CPF/CNPJ: 28.108.182/0001-38 

Nome Fantasia: TO NA MIDIA PROMOCOES 

— Endereço  

Logradouro: RUA JOAO DANTAS 

Bairro: MANGUINHA 

Cidade: FLORIANO 

Número: 999 

CEP: 64800-300 

Estado: P 

— Atividade Principal 

9001-9/02-00 - PRODUCAO MUSICAL 

- Observações 
O presente alvará somente concede ao requerente o direito de localização e funcionamento. Não sendo 
válido como quitação de tributos. 

( CwiJiq Rafana Gu araes 

milá Raiana Guimarães 
Diretora de Receita 

Matricula: 116122Z 

, C{~iPJ ;?6.5:~-{.V6'-'0v~~ ,_r l-~;,~r 
FiL7CC: púirp!l!O Pofit'iO NJirec b

i %: - r`ónf;: lS9t. 

w\N'.":.iior!1711O.i,1. j()v-br 



: 1........~, 

FOl-H ~.•A 
PRj..11i.: 

RUBRICA: 

Cr"-•.!X,3̀ , •EC~C?t~~' M'CA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do FGTS- CRF 

Inscrição: 28.108.182/0001-38 

Razão Social: S L A DOS SANTOS SERVICOS ME 

Endereço: R APOLONIO DIAS 2114 LETRA A / IRAPUA II! FLORIANO / PI / 
64800.540 

A Caixa Econônica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Ternpo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:31/05/2022 a 29/06/2022 

Certificação Número: 2022053104430898976681 

Informação obtida em 31/05/2022 10:30:03 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

/6 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

FOLHA: ir  
tt

PF~  . :
RU8R6i,A: 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: S L A DOS SANTOS SERVICOS 
CNPJ: 28.108.182/0001-38 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1, não constam pendências relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita 
Federal do Brasil (RFB); e 

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos 
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°

. y 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou garantidos mediante 
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de execução fiscal, ou 
objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da 
regularidade fiscal. 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas a' a 'd do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 08:37:45 do dia 24/01/2022 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 23/07/2022. 
Código de controle da certidão: E86B.71 DC.97C0.3756 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



PODER T,?pTCz.~RTO •'U ~TTCA rn rPARaT;Hn 

FOLNA:__ I g 

PROC.: 
RUBRICA: 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: S L A DOS SANTOS SERVICOS (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 28.108.182/0001-38 

Certidão n°: 18298547/2022 

Expedição: 08/06/2022, às 13:00:55 

Validade: 05/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que S L A DOS SANTOS SERVICOS (MATRIZ E FILIAIS), 

inscrito(a) no CNPJ sob o n° 28.108.182/0001-38, NÃO CONSTA como 

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.jus.br). 

Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva. 



Secretaria da Mkro e Pequtaa Easpresa 

Seeretarka da Raciet$s{fnçdo e SNapliflcaçio 

Dapartaaaewto de Itesíatrr. EospresarMl e I:tegraplke 

FOLHA;_ .. . 
PROC.: ó 

REQUERIMENTO DE M SÁR[O 
Folhas 12 

t.ZN.t~RR)hf IT*4tThC ►Ç.iO bü kiCa4itt!t ti€ DA SFOF 

xxx 
t+TRF. DA KtI.IAI,!pre.ciYnsnnence ae m«fosae e ff at) 

xxx 
?iuAfF. DO Er11PRïSARkI p4.1a sea ake~ir•nsl 

SERGIO LUIS ALVLS I)OS SANTOS 
NAOtY~AUrD.A DE 

BRASILEIRA 

ESTAAO CfVB. 

CASADO(A) 
SEXO 

Masculino 

Rl:GiNE UE 8Fhilee aaado> 

Comsalh3o Parcial 
r~ t>ti tpW) ts+:x) 

REGINALDO ANTONiO DOS SANTOS l SUZANA ALVES DOS SANTOS 
'NASCikX) EM Fdw de 

29,03í1964 
tt)F*riFD bt (r9r.c,$) ürgio an:,wr v? 

0365361020090 1 SSP ~ MA 
cTrlefcc~o) 

249.543.A44-49 
FAiAri'fpADO }'OR t fo►gp io arwai{+çâv - .ve+eat av caie de ,ºcworl 

XXX 
no►ttcil t\DC) NA SI.I)f'r► 1llU(tttg . ~+ ,Y, er) 

RUA APOLOtiTO DIAS 
TR MFRO 

2114 
1`l~MtpLt~7() 

LETRA A 

0,1SRÁ7 úLSfiRITi) 

IRAPUA II 
( EP 

6;hGü-540 
CiX11~+O bÒ db4ttflø 6au ds latrs Ca~rcàsR 

OüSS89 - Flocistt~ao 
tafLNK7PR) 

Fmriana 
ti? 

PI 

dtelara, sob as peasa da Id, aile estar Impedido de exercer sti►idsje easpresdria, que aiir pussrri outra reglatre de empresário e requer: 

£JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAU1 Á JUNTA COMERCIAL DO XXX 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
OitO - INSCRIÇÃO, 315 - ENQUADRAMENTO DE Iv#KItOEMPRFS.A 

Cf.►I.)IGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
XXX 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 
OktO ( I ) INSCRIÇÃO. 315 (1) ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 
XXX 

>tO+fF. tA9'R FS AR t♦1. 

S L A DOS SANTOS SERVIÇOS 
F?+QUAr>it ANF ATU 

ME (Mictlxnnprrsa) 
LUC+PJ1rX)tsRU (catcv, act 

RUA APOLONEO DIAS 

MtM?itu 

2114 
C OI.aPLEl.tE?.T4 

LETRA A 

JtAta x o urSTxre 

IRAPUA II 

CE? 

64800-540 
- C'(NiRk 

CBarGo DO twjraCknv (t)aa dr lww Cvaaciatl 
005589-Floriaso 

Mt,?i)C1F10 LI' PAkS 

flcxui:ro I PI 1 BRASIL 

O i1fTRr1PRCn kE-#4AIL) 

SERGIOTON.AMIDIA!dJIC)TMAIL.COM 
\'ALOR D0 CAPITAL -85 

100.000.00 

VAlílk IX) CAPITAL - IP caaato) 

csm mil rcais 
rcxl►r,() Tlt A +bt: ECf?tV(lili)CA 

tCxAE r.t~.n 
ALYtd~tde Pnaapat 

900)902 ~~,~ 

4329104, 5620102. 7739J03, 8011101. 
82-z0002, 9[i01903, 9001905, 9001906 

i) ç5j m c>elm 

de feiras, cotigtas.sos, etcposiióes-,e,-fYates; 
p

C~asas da festas e evrnc0s: Aluguel de pakcoa, Ser\'içs de 
outras coberturas e Otltrï5 e~iltiYr3S de ttSt7 exceto RiU6l/l~i~. ~ f f ~~ 0• , atuFio dc CSQCtdCtit05 dc fOde106, vaquciadas c 

táTlrilarsa; PToduçilo musical: Atividades de soeorizaçiio e dc ihuninat3o; Atividades dc rigiiineia e strgtu t7vança p ada; 
Prexle>Pi0 de espetáculos de dança Mtrttagc:t e instalação de sisrcmas e equipamentos de iltgninaFio e sìnalizaçiio em 

DATA DE t)AC:tI DAS ATT\TUADLS 

XXX 

hZ3}tFIO DC i!~9CRtÇIiO io CVp3 

XXX 
i 

TRAA~ERETICtA t>k SEDE OV Of Ftt.IAL t>t 
OVTRA OF I+TRE A.NtTERs?R 

. 
~' í 

UI 

( 11

Us0 DA A1trPA COsd~OAL 
 ea 

ao►aºuto.u+ ~ 
1-SiM 
3-NÃO 

1~ GATA A.tr~Iy.\Tt;RA Ar.tCtATL ~ ~~. ~
23t06.~2017 .~ ~^ ` ...il ; ~~ í.,+~~ ,

~  
PARA UaO RXCLZXil'O at JWIT.A CuMLacEsi. 

DEFERIDO. PUBLIQUE-SEE ARQUIVE-SE AUTENTICAÇÃO 

illlllihllllulll 
P11170000943440 

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 

<<, iuc~t~{ 

• Eete dOuttucmo foi gorado no portal Paul Digital 

CSRTI8IC0 O RYOI8TtR0 7Zii 05/07/2017 08:21 808 8° 22101186361. 
PROTOCl3Lol 170273350 Dg 04/07/2017. CÓDIoO DS VáRIFICAÇIO: 
11702507552. NIRB: 22101186361. 
8 L A DOS S]IRT08 BRRVIÇOB 

ìtAlltOliDO fPOq71T0 Da OLIVSIRA IIONT$IRO JGNIOR 
s8ox8TARIo -t2S1itAL 

TER882BID, 05/07/2017 
www.piauidìgital.pi.gov.br 

A validade desta documento, se impresso, laca sujeito d cataprovaçio de sua autenticidade aos respectivos portais. 
Informando seus respectivos códigos de verificação 



Secretaria da Micro e Peque.. £apresa 

Secretaria da RscioasMsoç*. e Slaspbftcsção 

Departame lo de Registe+. E ee.arW e IMe~raçie 

FOLHN:__---~ 
22 PROC.: 

RUBRICA: 

REQUERIMENTO DEMPRESÁRIO 
Folhas 232 

hN!l►tEN() TrlbF.NTiftCA~AO 1X) (Itfi1tQ T1E fSA .:IItlfA SFbE 

XXX 

1:1ftE bA Flt 3AL (pctYtr,Aa swne.e tc am rcfc~alc a fd.at) 

XXX 

No]r,lE DO BdPNFSARtO taeoeçiau, r~ abncsia:vas) 

SERGIO LUIS ALVES DOS SANTOS 
TiActoti.ss mAl~ " 

BRASILEIRA 
-- 

tssADo Cr.n. 

CASADO(A) 
sFxO 

Msu.-ulino 

RCGiltE DE 8173(. andor 

Coa:unh3o Parcial 
FR.Ffti DE IF+r) irasc) 

REGTNALDO ANTONIO DOS SANTOS  SUZANA ALVES DOS SANTOS 
NASCT)n PM Itaa dc Aacca,aatP1 

29/03/1964 
ti7FNTi[)A[1E tr,5amv1 I)i 

0365361020090 1 SSP ~ MA ~ 

CY'Fi,Qac*o1 

249.542.844-49 
Fa(A.NCTPADV P(Mt I rama dº e • anancac as caio dr ma.er) ~ 

XXX 
âo+*ecTu w0 NA :L.fxi+LlDOCiRO - rw, av, ac) 

RUA APOLOhiIO DIAS 
r4LJMQpO 

2114 
(  F1,(I.tiTf) 

LETRA A 

BAiRRiTDLSTRITT) 

IR.APUA il 

C37 

64800-540 
CÕD1fiO Da M[AtKW101iho drl.ò C~ercitL) 

005539 - Florialo 
h4U1viCTPÍU 

Fiariaüo 
- 

UI' 

PI 
~ 

declara, sob as peaas da lei, aBs estar i.epedide de exercer atividade easprestlrla, que csin aassai oauti registro de empresirie e requer: 

À JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAUI A JUNTA COMERCIAL DO XXX 

CáDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
OIiO - INSCRIÇÃO. 315 - ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 

CbI31rO E DESCRIÇÃO IX) ATO ~ 
Xcx 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 
Oí10 ( I) INSCRIÇÃO. 315 (1) ENQUADRAMENTO DE MiCROEMPRESA 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 
XXX 

N(TMI? ET,4PRE.$ARIRI. 

S L A DOS SANTOS SERVIÇOS ME (Microaupresa) 
~ L.ociRAAçN+Ro(rea.cv.ev) 

' RUA APOLONIO DIAS 

1Z+3iTAil 

2114 
CCM(PLEME.T o 

LETRA A 

Rpi')ISTRITb 

IRAPUA TI 

CET 

64800-540 
C0lIOD Do 11RfNgCW10 (lko dijeiIc C•+csiat) ~^ 

005589-Floriaao 
!.li,TBCt*9O UI PAIS 

Fioriano l PI ~ BRASIL 

C(MLLEiO I'I.ETR+ktiCó (E-MAIL) 

SERGIOTONAMIDIA I 30TMAII..COM 
VALITR Lb t.APIT AL . RS 

100.000,00 

AL(Ht DO CAPITAL • (Por cstrs,) 

cem m 1 rcaú 
C"c'k10 DE A7'~Tl (DE ECONCAnC.A 

tCNAE FEscº7) 
A lc Pr:ac'nat 

9001902 
Asti:tadc Sacmdir(a 

noycrr;jo da ()~ae 

vias públicas, portos e acropOrtOi; Scn~iços de aiimcnt~ào para cvcatn5 e reCtQ~(3tS - bt:lè. 

DATA DI' lo I] AS ATnT}+trFs 

XXX 

).7,1tF R0 (>p r4rT VI: (vPf 

XXX ~ 

TT+AKS1ILí:N(.i.A Ix: SEDE (A) t>E,`FTU AI. ti 
OLITRA UI' KHtE A_NTL•R.~t 

. ~ 

Ui t1$OI]A1WfTA c.7wL 
eaoswalblt L_ ~~ 

oovrraçox ~ 3-NÃO 

DATA ASSiT<ATLRA ASSL`(A t>0 FT(TRf 

23P0ó1017 ~. t /+ 4 / /~f ` 

PA1tAü80 L~Ct.tlRtr"6 tld.i(f1TA C,Rqacw.. r 
DEFERIDO. PUBLIQUE ARQUIVE-SE 

r 
AUTENTICAÇÃO 

1i" I 
P11170000943400 

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL • Este docasucoto foi gorado no portal Piaui Digital 

CERTIFICO O REGISTRO RN 05/07/2017 08:21 SOB H° 22101186361. 
PROTOCOLO: 170273350 DE 04/07/2017. CÓDIGO DE VERIFICADO: 
11702507557. HIRE: 22101186361. 
8 I. A DOS sARTOô sEl:vltros 

RAIIWNDO NONATO DR OLIVEIRA NOSITEIRO JÚNIOR 
sEcRrrARlo-GERAI. 

TERESINA, 05/07/2017 
www.piauidigital.pi.gov.bx 

/ 

A validada deste docuatetsto, s• ia{pr.soo, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade aos re.p.ctivoa portai.. 
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IaADs 
BRASILEIRA 

cam I?DC'.svi. 

CASADO(A) 

Masculino 
'F1th0saBJ~) 

tEfr?!E bt ~+ili<cawdo) 

Couunh3a Parehd 
e>a~ 

REGINALDO ANTONIO DOS SANTOS ~ SLZANA ALVES DOS SANTOS 
!lA5C1DD EM (daaa dc 

24103/196.1 
gilL►DE acs)

0365351020190 I ssP I Iw, 249.54Z.S44-49 
El tA?:CWADO POR IEcr.ae dc cntcccç. - ~¢ o c.e de mo.mrJ - 
XXX 

DOMICIr1AD01tA 2t KiItAQ4tAt0: roa .r, oc)
RIJA l03o Dantas 999 

[Y>t.ahtE]a~.7D 
LETRA A 

aAntuortusTttTn 
ManguiTiha 

G—P 

64800-300 
LbdtoODo>dI4Ar>fi!o C

Od 5ã9- Fóocssao 
►aa(►tvro ~ 

, PI 

declara, sob as penas da ki, aio estar ImpedGdn de euorreT etftidade emprairfs, qnt si. possui aºtrs registre 1c eaeprerirlt e requer: 
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAUI A JUNTA COMERCIAL DO 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DO ATO 
002- ALTERAÇAO 

CÓDIGO E• DESCRIÇÃO DO ATO 

rCÓDIGO E DESCRIÇÃO DO EVENTO 
! 02) - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) 
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FtU 3R1CA:. 

TERMO DE ABERTURA 

Contém o presente livro 11 folhas, eletronicamente numeradas de 1 a 11 em 
uma via, todas elas já escrituradas e servirá como Livro Diário n° 002, referente 
ao período 01/01/2020 a 31/12/2020, com encerramento do exercício social em 
31/12/2020, da firma S L A DOS SANTOS SERVICOS - ME, estabelecida 
no(a) RUA SÃO JOÃO, bairro MANGUINHA, CEP 64.800-300, cidade 
FLORIANO, estado PI, inscrita no C.N.P.J. 28.108.182/0001-38 e registrada 
no(a) JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAUI sob o n°22101186361 por 
despacho de 05/07/2017. 

SERGIO LUIS ALVES DOS SANTOS 
EMPRESARIO 

CPF 249.542.844-49 
RG 36536102009-0 SSP-MA 

Floriano-PI, 1 de Janeiro de 2020 

FRANCISCO DOUGLAS SOUSA FERREIRA 
CONTADOR 

CPF:069.907.753-27 
RG 048266922013-7 SSP-MA 

C.R.0 PI-013049/O-1 



FOLHA: 
Livro Diário N°. 1 ►-Roi.: 
Licenciado para: FRANCIMAR MIRANDA PASCOA RUBRICA: 
Empresa: S L A DOS SANTOS SERVICOS - CNPJ: 28.108.18210001-38 
Período: 01/01/2020 a 31/12/2020 

Data Chave Débito Estab Centro Crédito Estab 
15/01/2020 435 1.01.01.01.01.0001 0001 001 3.01.01.01.01.0006 0001 

15/01/2020  552 3.01.01.07.01.0063 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

20i01/2ú20 436 1.01.01.01.01.0001 0001 001 3.01.01.01.01.0006 0001 

28/01/2020 528 3.01.01.07.01.0028 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

30i01/2ú20 437 1.01.01.01.01.0001 0001 001 3.01.01.01.01.0006 0001 

31!01/2Cr20 438 3.01.01.03.02.0049 0001 001 2.01.01.17.01.0007 0001 

31/01/2020 461 3.01.01.07.01.0068 0001 001 2.01.01.17.01.0006 0001 

31/01/2020 484 2.01.01.17.01.0007 0001 001 2.01 .01 .03.01 .0001 0001 

31!01/2020 517 3.01.01.07.01.0019 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

31'01/2020 540 3.01.01.07.01.0048 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

31/01/2020 560 3.01.01.01.03.0007 0001 001 2.01.01.03.03.0010 0001 

05/02/2020 450 2.01.01.17.01.0007 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

05'02/2ú20 473 2.01.01.17.01.0006 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

20/02/2020 496 2.01.01.03.01.0001 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 
20/02/2020 571 2.01.01.03.03.0010 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

28/0212020 439 3.01.01.03.02.0049 0001 001 2.01.01.17.01.0007 0001 

2s/02/2020 462 3.01.01.07.01.0068 0001 001 2.01.01.17.01.0006 0001 

28'02/2ú2cí 485 2.01.01.17.01.0007 0001 001 2.01.01.03.01.0001 0001 

2a/02/2020 507 1.01.01.01.01.0001 0001 001 3.01.01.01.01.0006 0001 

~ 28/02/2020 529 3.01.01.07.01.0028 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

28/02/2020 541 3.01.01.07.01.0048 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

28!'32x2020 553 3.01.01.07.01.0063 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

28/02/2020 561 3.01.01.01.03.0007 0001 001 2.01.01.03.03.0010 0001 

05/03i2020 451 2.01.01.17.01.0007 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

474 2.01.01.17.01.0006 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

15/03'2020 530 3.01.01.07.01.0028 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

20/0312020 497 2.01.01.03.01.0001 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

20/03/2020 572 2.01.01.03.03.0010 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

31'03:2030 440 3.01.01.03.02.0049 0001 001 2.01.01.17.01.0007 0001 

_anu^da-fura. 22 de novernbr. de 2021 09:06:21 

Centro Histórico 

P ó in 2 de 12 
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ADMIN 
Fortes Contábil 6.181.0 

Valor 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

Rec.receita de 
serviços of 
Pg.material de uso e 
consumo, conf,nf 
n/data 
Rec.receita de 
serviços of 
Pg.desp.publicidade 
e propaganda ref. 
01/2020 
Rec.receita de 
serviços of 
Vr.pró-labore ref. 
01/2020 
Vr.assessoria 
contabil ref. 01/2020 
Vlr.desc.inss 
prolabore n/data 
Pg.internet ref. 
01/2020 
Pg.consumo de 
energia ref. 01/2020 
Vr.simples ref. 
01/2020 

Totais do mês de Janeiro: 
001 Pg.pró-labore ref. 

01/2020 a SERGIO 
LUIS ALVES DOS 
SANTOS 

001 Pg.assessoria 
contabil ref. 01/2020 

001 Pg.INSS ref. 01/2020 
001 Pg.simples ref. 

01/2020 
001 Vr.pró-labore ref. 

02/2020 
Vr.assessoria 
contabil ref. 02/2020 
Vlr.desc.inss 
prolabore n/data 
Rec.receita de 
serviços of 
Pg.desp.publicidade 
e propaganda ref. 
02/2020 
Pg.consumo de 
energia ref. 02/2020 
Pg.material de uso e 
consumo, conf.nf 
n/data 
Vr.simples ref. 
02/2020 

do mês de Fevereiro: 

Pg.pró-labore ref. 
02/2020 a SERGIO 
LUIS ALVES DOS 
SANTOS 
Pg.assessoria 
contabil ref. 02/2020 
Pg.desp.publicidade 
e propaganda ref. 
03/2020 
Pg.INSS ref. 02/2020 
Pg.simples ref. 
02/2020 
Vr.pró-labore ref. 
03/2020 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

Totais 
001 

001 

001 

001 
001 

001 

1.350,00 

220,00 

5.300,00 

220.00 

4.360.00 

1.039.00 

350,00 

114,29 

120,00 

158,50 

1.211,10 

14.442, 89 
924,71 

350,00 

114,29 
1.211,10 

1.045,00 

350.00 

114,95 

1.250,00 

220,00 

166,00 

1.145.50 

137,50 

7.029,05 
930,05 

350.00 

220.00 

114,95 
137,50 

1.045.00 

ConGnua... 



Livro Diário N°. 1 
Licenciado para: FRANCIMAR MIRANDA PASCOA 
En 4..'rsa. S L A DOS SANTOS SERVICOS - CNPJ: 28.108.182;0001-38 
Ptr1 do 01101/2020 a 31/122020 

~ILtT3RICA: 

Data Chave Débito Estab Centro Crédito 

Póáá e de12 ~~ : ~ 

ADMIN 
Fortes Contábil 6.181.0 

Estab Centro Histórico 
3103/2020 463 3.01.01.07.01,0068 0001 001 2.01.01.17.01.0006 0001 001 

31/03/2020 486 2.01.01.17.01.0007 0001 001 2.01.01.03.01.0001 0001 001 

31/03/2020 508 1.01.01.01.0 1.0001 0001 001 3.01.01.01.01.0006 0001 001 

31/03/2020 518 3.01.01.07.01.0019 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 

31r)3/2ü20 542 3.01.01.07.01.0048 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 

31/03/2020 562 3.01.01.01.03.0007 0001 001 2.01.01.03.03.0010 0001 001 

05/0412020 452 2.01.01.17.01.0007 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 

05/04/202 475 2.01.01.17.01.0006 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 

20/04/2020 498 2.01.01.03.01.0001 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 
24/04/2020 531 3.01.01.07.01.0028 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 

30/04/2020 441 3.01.01.03.02.0049 0001 001 2.01.01.17.01.0007 0001 001 

30/04/21020 464 3.01.01.07.01.0068 0001 001 2.01.01.17.01.0006 0001 001 

30/04/2020 487 2.01.01.17.01.0007 0001 001 2.01.01.03.01.0001 0001 001 

30/04/2020 509 1.01.01.01.01.0001 0001 001 3.01.01.01.01.0006 0001 001 

30/04/2020 519 3.01.01.07.01.0019 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 

30%04/2020 543 3.01.01.07.01.0048 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 

30'0412020 554 3.01.01.07.01.0063 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 

30/04/2020 563 3.01.01.01.03.0007 0001 001 2.01.01.03.03.0010 0001 001 

05/05/2020 453 2.01.01.17.01.0007 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 

05/052ú20 476 2.01.01.17.01.0006 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 

2/05!2020 499 2.01.01.03.01.0001 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 

25/05/2020 532 3.01.01.07.01.0028 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 

31/05/2020 442 3.01.01.03.02.0049 0001 001 2.01.01.17.01.0007 0001 001 

31/05:2020 465 3.01.01.07.01.0068 0001 001 2.01.01.17.01.0006 0001 001 

31/05/21020 488 2.01.01.17.01.0007 0001 001 2.01.01.03.01.0001 0001 001 

31/05/2020 510 1.01.01.01.01.0001 0001 001 3.01.01.01.01.0006 0001 001 

31/05/2020 520 3.01.01.07.01.0019 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 

31'05!2G20 544 3.01.01.07.01.0048 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 001 

31/05/2020 564 3.01.01.01.03.0007 0001 001 2.01.01.03.03.0010 0001 001 

_& funda-fera. 22 de novembro de 2021 09:06:21 

Valor 

Vr.assessoria 
contabil ref. 03/2020 
Vlr.desc.inss 
prolabore n/data 
Rec.receita de 
serviços of 
Pg.internet ref. 
03/2020 
Pg.consumo de 
energia ref. 03/2020 
Vr.simples ref. 
03/2020 

Totais do mês de Março: 
Pg.pró-labore ref. 
03/2020 a SERGIO 
LUIS ALVES DOS 
SANTOS 
Pg.assessoria 
contabil ref. 03/2020 
Pg.INSS ref. 03/2020 
Pg.desp.publicidade 
e propaganda ref. 
03/2020 
Vr.pró-labore ref. 
04/2020 
Vr.assessoria 
contabil ref. 04/2020 
Vlr.desc.inss 
prolabore n/data 
Rec.receita de 
serviços of 
Pg.internet ref. 
04/2020 
Pg.consumo de 
energia ref. 04/2020 
Pg.material de uso e 
consumo, conf.nf 
n/data 
Vr.simples ref. 
04/220 

Totais do mês de Abril: 
Pg.pró-labore ref. 
04/2020 a SERGIO 
LUIS ALVES DOS 
SANTOS 
Pg.assessoria 
contabil ref. 04/2020 
Pg.INSS ref. 04/2020 
Pg.desp.publicidade 
e propaganda ref. 
05/2020 
Vr.pró-labore ref. 
05/20 20 
Vr.assessoria 
contabil ref. 05/2020 
Vlr.desc.inss 
prolabore n/data 
Rec.receita de 
serviços of 
Pg.internet ref. 
05/2020 
Pg.consumo de 
energia ref. 05/2020 
Vr.simples ref. 
05/2020 

Totais do mês de Maio: 

350.00 

114,95 

4.000,00 

120.00 

187,50 

440,00 

8.009,95 
930.05 

350,00 

114,95 
220,00 

1.045.00 

350,00 

114,95 

5.300,00 

120,00 

195,60 

168,00 

583.00 

9.491, 55 
930,05 

350.00 

114,95 
220.00 

1.045.00 

350,00 

114,95 

5.600,00 

120.00 

195.60 

616,00 

9.656,55 



Livro Diário N°. 1 r~t_:
Licenciado para: FRANCIMAR MIRANDA PASCOA 
Empresa: S L A DOS SANTOS SERVICOS - CNPJ: 28.108.182/0001-38 R I_. i 
Período: 01/01/2020 a 31/12/2020 

R I CA: 

Data Chave Débito Estab Centro Crédito Estab 
Ó5/06/2Ú20 454 2.01.01.17.01.0007 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

05/36/2020 477 2.01.01.17.01.0006 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

20/06/2020 500 2.01.01.03.01.0001 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 
22/06/2020 555 3.01.01.07.01.0063 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

25'06/2020 533 3.01.01.07.01.0028 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

30/06/2020 443 3.01.01.03.02.0049 0001 001 2.01.01.17.01.0007 0001 

30/06/2020 466 3.01.01.07.01.0068 0001 001 2.01.01.17.01.0006 0001 

30/06/2020 489 2.01.01.17.01.0007 0001 001 2.01 .01.03.01 .0001 0001 

30/062:;20 511 1.01.01.01.01.0001 0001 001 3.01.01.01.01.0006 0001 

3~ ~rO6i2020 521 3.01.01.07.01.0019 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

30/06/2Ú20 545 3.01.01.07.01.0048 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

3O/06/2ú20 565 3.01.01.01.03.0007 0001 001 2.01.01.03.03.0010 0001 

05/07/2020 455 2.01.01.17.01.0007 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

05/07/2020 478 2.01.01.17.01.0006 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

15,07.2020 556 3.01.01.07.01.0063 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

2007/2020 501 2.01.01.03.01.0001 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 
20/07r2Ú20 576 2.01.01.03.03.0010 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

25/07;2020 534 3.01.01.07.01.0028 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

~ 31/07/2020 444 3.01.01.03.02.0049 0001 001 2.01.01.17.01.0007 0001 

31/07/2020 467 3.01.01.07.01.0068 0001 001 2.01.01.17.01.0006 0001 

31/07/2020 490 2.01.01.17.01.0007 0001 001 2.01.01.03.01.0001 0001 

31/07:2020 512 1.01.01.01.01.0001 0001 001 3.01.01.01.01.0006 0001 

31 /07/2020 522 3.01.01.07.01.0019 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

31/07/2020 546 3.01.01.07.01.0048 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

31/07/2020 566 3.01.01.01.03.0007 0001 001 2.01.01.03.03.0010 0001 

05/08.2020 456 2.01.01.17.01.0007 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

05/08/2020 479 2.01.01.17.01.0006 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

20/08/2020 502 2.01.01.03.01.0001 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

20/08/2020 577 2.01.01.03.03.0010 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

s~.jur da-re ra. 22 de nevernbro de 2021 úy:0b 21 

~ . 

Centro 

PFoníán 4 de ~e 
12 

ADMIN 
Fortes Contábil 6.181.0 

Histórico Valor 

001 

001 

001 
001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 
001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 
001 

Pg.pró-labore ref. 
05%2020 a SERGIO 
LUIS ALVES DOS 
SANTOS 
Pg.assessoria 
contabil ref. 05/2020 
Pg.INSS ref. 0512020 
Pg.material de uso e 
consumo, conf.nf 
n/data 
Pg.desp.publicidade 
e propaganda ref. 
06/2020 
Vr.pró-labore ref. 
06/2020 
Vr.assessoria 
contabil ref. 06/2020 
Vlr.desc.inss 
prolabore n/data 
Rec. receita de 
serviços of 
Pg.internet ref. 
06/2020 
Pg.consumo de 
energia ref. 06/2020 
Vr.simples ref. 
06/2020 

Totais do mês de Junho: 
Pg.p: ó-labore ref. 
06/2020 a SERGIO 
LUIS ALVES DOS 
SANTOS 
Pg.assessoria 
contabil ref. 06/2020 
Pg.material de uso e 
consumo, conf of 
n/data 
Pg.INSS ref. 06/2020 
Pg.simples ref. 
06/2020 
Pg.desp.publicidade 
e propaganda ref. 
07/2020 
Vr.pró-labore ref. 
07/2020 
Vr.assessoria 
contabil ref. 07/2020 
Vlr.desc inss 
prolabore n/data 
Rec.receita de 
serviços of 
Pg.internet ref. 
07/2020 
Pg.consumo de 
energia ref. 07/2020 
Vr.si nples ref. 
07/2020 

Totais do mês de Julho: 
Pg.pr ó-labore ref. 
0712t20 a SERGIO 
LUIS ALVES DOS 
SANTOS 
Pg.a~sessoria 
contabil ref. 07/2020 
Pg.INSS ref. 07/2020 
Pg.simples ref. 
07i202ú 

930.05 

350,00 

114,95 
689.60 

220.00 

1.045.00 

350,00 

114,95 

5.700.00 

120,00 

174,60 

627,00 

10.436,15 
930.05 

350,00 

457,00 

114,95 
627,00 

220,00 

1.045.00 

350,00 

114,95 

3.690,00 

120,00 

194,20 

405,90 

8.619,05 
930.05 

350,00 

114,95 
405,90 



Livro Diário N°. 1 
Licenciado para: FRANCIMAR MIRANDA PASCOA 
Empresa: S L A DOS SANTOS SERVICOS - CNPJ: 28.108.182/0001-38 
Periodo: 01/01/2020 a 31/12;2020 

OLHA o2 
. '~ 

;3R{CA: 

Data Chave Débito Estab Centro Crédito Estab 
26/08:`220 535 3.01.01.07.01.0028 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

31/08/2020 445 3.01.01.03.02.0049 0001 001 2.01.01.17.01.0007 0001 

31/08/2020 468 3.01.01.07.01.0068 0001 001 2.01.01.17.01.0006 0001 

31n0hrt020 491 2.01.01.17.01.0007 0001 001 2.01.01.03.01.0001 0001 

31'08: 2220 513 1.01.01.01.01.0001 0001 001 3.01.01.01.01.0006 0001 

31/0812020 523 3.01.01.07.01.0019 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

31/08/2020 547 3.01.01.07.01.0048 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

31/0812020 567 3.01.01.01.03.0007 0001 001 2.01.01.03.03.0010 0001 

05!09/2020 457 2.01.01.17.01.0007 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

05/09/20220 490 2.01.01.17.01.0006 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

20!09`2020 503 2.01.01.03.01.0001 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 
20'09.'2020 557 3.01.01.07.01.0063 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

21/09/2020 578 2.01.01.03.03.0010 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

25/09/2020 536 3.01.01.07.01.0028 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

30'09t2020 446 3.01.01.03.02.0049 0001 001 2.01.01.17.01.0007 0001 

3009/2020 469 3.01.01.07.01.0068 0001 001 2.01.01.17.01.0006 0001 

30/09/2020 492 2.01.01.17.01.0007 0001 001 2.01.01.03.01.0001 0001 

30/09/2020 514 1.01.01.01.01.0001 0001 001 3.01.01.01.01.0006 0001 

30/09/2020 524 3.01.01.07.01.0019 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

~ 30!09'2020 548 3.01.01.07.01.0048 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

3009/2020 568 3.01.01.01.03.0007 0001 001 2.01.01.03.03.0010 0001 

05/10/2020 458 2.01.01.17.01.0007 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

(05/1 i : 2020 481 2.01.01.17.01.0006 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

15/10!220 558 3.01.01.07.01.0063 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

20/10/2020 504 2.01.01.03.01.0001 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

20/1 C'!2020 573 2.01.01.03.03.0010 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

20110: 2020 579 2.01.01.03.03.0010 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

25'10;200 537 3.01.01.07.01.0028 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

31/1 0'2020 447 3.01.01.03.02.0049 0001 001 2.01.01.17.01.0007 0001 

segunda-fura, 22 de novembro de 2021 09:05:21 

001 

001 
001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

Paa" aaina 5 de 12 
Fot15a: 5 de 11 

ADMIN 
Fortes Contábil 6.181.0 

Cen ro Histórico Valor 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

Pg.desp.publicidade 
e propaganda ref. 
08/2020 
Vr.pró-labore ref. 
08¡2020 
Vr.assessoria 
COI Pbil ref. 08/2020 
Vlr.desc.inss 
prolabore n/data 
Rec. receita de 
serviços of 
Pg.internet ref. 
08/2020 
Pg.consumo de 
energia ref. 08,2020 
Vr.simpies ref. 
08/2020 

Totais do mês de Agosto: 
001 Pg.pró-labore ref. 

08/2020 a SERGIO 
LUIS ALVES DOS 
SANTOS 

Pg.assessoria 
conl-bil ref. 08/2020 
Pg.INSS ref. 08/2020 
Pg.material de uso e 
consumo, conf.nf 
n/data 
Pg.simples ref. 
08x220 
Pg.desp.publicidade 
e propaganda ref. 
09/2020 
Vr.pró-labore ref. 
09!220 
Vr.a_sessona 
contahil ref. 09/2020 

Vlr.desc.inss 
prolabore n/data 
Rec.receila de 
serviços of 
Pg.internet ref. 
09/220 
Pg.consumo de 
energia ref. 09/2020 
Vr.simples ref. 
09/2020 

Totais do mês de Setembro: 

001 Pg.pró-labore ref. 
09/O20 a SERGIO 
LUIS ALVES DOS 
SANTOS 

001 Pg.assessoria 
conlabil ref. 09/2020 

001 Pg.material de uso e 
consumo, conf.nf 
n/data 

001 Pg.INSS ref. 09/2020 
001 Pg.simples ref. 

03/2020 
001 Pg.simples ref. 

092020 
001 Pg.dsp.publicidade 

e pr' paganda ref. 
10/21;20 

001 Vr.pró-labore ref. 
10/2020 

220.00 

1.045,00 

350.00 

114,95 

4.360,00 

120,00 

155,00 

479.60 

8.645,45 
930,05 

350,00 

114,95 
356,00 

479,60 

220,00 

1.045,00 

350.00 

114,95 

2.700,00 

120,00 

210,00 

297,00 

7.287,55 
930.05 

350.00 

1.195,60 

114,95 
440,00 

297,00 

220,00 



Livro Diário N°. 1 
Licenciado para: FRANCIMAR MIRANDA PASCOA 
Empresa: S L A DOS SANTOS SERVICOS - CNPJ: 28.108.182/0001-38 
Período: 01/01/2020 a 31/12/2020 

FOI._li 

►tv~Fil(:~ti 
L. 

Data Chave Débito Estab Centro Crédito Estab 
31 /10/2020 470 3.01.01.07.01.0068 0001 001 2.01.01.17.01.0006 0001 

31/1C.2G20 493 2.01.01.17.01.0007 0001 001 2.01.01.03.01.0001 0001 

31/10,2020 515 1.01.01.01.01.0001 0001 001 3.01.01.01.01.0006 0001 

31/10/2020 525 3.01.01.07.01.0019 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

31/10/2020 549 3.01.01.07.01.0048 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

31/10i2020 569 3.01.01.01.03.0007 0001 001 2.01.01.03.03.0010 0001 

05/11/2320 459 2.01.01.17.01.0007 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

05!11,2320 432 2.01.01.17.01.0006 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

20/11/2020 505 2.01.01.03.01.0001 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 
20/11/2320 559 3.01.01.07.01.0063 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

20/11/2020 574 2.01.01.03.03.0010 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

20/11/2020 580 2.01.01.03.03.0010 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

25/11/2020 538 3.01.01.07.01.0028 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

30,11;2320 448 3.01.01.03.02.0049 0001 001 2.01.01.17.01.0007 0001 

30/11/2020 471 3.01.01.07.01.0068 0001 001 2.01.01.17.01.0006 0001 

30/11/2020 494 2.01.01.17.01.0007 0001 001 2.01.01.03.01.0001 0001 

30/11/2020 526 3.01.01.07.01.0019 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

30/11/2020 550 3.01.01.07.01.0048 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

05r12/20=3 460 2.01.01.17.01.0007 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

06/12/2020 483 2.01.01.17.01.0006 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

20/1212020 506 2.01.01.03.01.0001 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

21i12/320 575 2.01.01.03.03.0010 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

25/12/2020 539 3.01.01.07.01.0028 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

3~ ~/ 12/2020 551 3.01.01.07.01.0048 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

31/12/2020 449 3.01.01.03.02.0049 0001 001 2.01.01.17.01.0007 0001 

31/12/2020 472 3.01.01.07.01.0068 0001 001 2.01.01.17.01.0006 0001 

31/12/2320 495 2.01.01.17.01.0007 0001 001 2.01.01.03.01.0001 0001 

31/12/2020 516 1.01.01.01.01.0001 0001 001 3.01.01.01.01.0006 0001 

31/12/2020 527 3.01.01.07.01.0019 0001 001 1.01.01.01.01.0001 0001 

31/12/2020 570 3.01.01.01.03.0007 0001 001 2.01.01.03.03.0010 0001 

s~2,-1a-era. 22 de nc.vtttlt.~ro de 2021 09:iiF:21 

Centro 

Paa" aa ina 
~ 

de 12 
t15Foa: 6 e 11 

ADMIN 
Fortes Contábil 6.181.0 

Histórico Valor 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

Vr.assessoria 
contabil ref. 10/2020 
Vlr.dsc. ir:ss 
prof• amore n/data 
Rec.r eceita de 
servi .os of 
Pg.internet ref. 
10/2020 
Pg.consumo de 
energia ref. 10/2020 
Vr.simples ref. 
10/2020 

Totais do mês de Outubro: 
001 Pg.pró-labore ref. 

10/2020 a SERGIO 
LUIS ALVES DOS 
SANTOS 

001 Pg.a sessoria 
conl~bil ref. 10/2020 
Pg.IPISS ref. 10/2020 
Pg.material de uso e 
consumo, conf of 
n/data 
Pg.simples ref. 
04/2020 
Pg.simples ref. 
10/2020 
Pg.desp.publicidade 
e pr_.paganda ref. 
11/2320 
Vr.pró-labore ref. 
11/2020 
Vr.assessoria 
contabil ref. 11/2020 
Vlr.desc.inss 
prolabore n/data 
Pg.internet ref. 
11/2320 
Pg.c _ nsumo de 
enaruia ref. 11/2020 

Totais do mês de Novembro: 

001 
001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 
001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

001 

Pg.pró-labore ref. 
11/2020 a SERGIO 
LUIS ALVES DOS 
SANTOS 
Pg.a~sessoria 
contábil ref. 11/2020 
Pg.IPiSS ref. 11/2020 
Pg.simp~es ref. 
05.2320 
Pg.desp.publicidade 
e propaganda ref. 
12/2020 
Pg.cansumo de 
energia ref. 11/2020 
Vr.p ó-labore ref. 
12¡2 20 
Vr.assess +ria 
conte bit ref. 12/2020 
Vlr.d. sc jr 
prolahore n/data 
Rec.receita de 
serviços of 
Pg.internet ref. 
11/2320 
Vr.simples ref. 
11/2320 

350.00 

114,95 

5.100,00 

1.120.00 

168,00 

561,00 

12.006,55 
930,05 

350.00 

114,95 
765.80 

583,00 

561,00 

220.00 

1.045,00 

350,00 

114,95 

120.00 

220.00 

5.374,75 
930,05 

350,00 

114,95 
616.00 

220.00 

1.196,30 

1.045.00 

350,00 

114,95 

3.600.00 

120,00 

396,00 

Gontinu .. 



Livro Diário N°. 1 
Licenciado para: FRANCIMAR MIRANDA PASCOA 
Empresa: S L A DOS SANTOS SERVICOS - CNPJ: 28.108.182/0001-38 
Período: 01/01/2020 a 31/12/2020 

LHA.  oZf%

. .C..  q1
C;_..:3RICA: 

Data Chave Débito Estab Centro Crédito 

Paina 7 de 12 
Fotha: 7 dell 

ADMIN 
Fortes Contábil 6.181.0 

Estab CentW Histórico 
31/12/2:20 586 3.01.01.01.01.0006 0001 001 

31 /12/2020 586 6.01 0001 001 

31/12,2:23 586 6.01 0001 001 

31l12/2ú20 586 6.01 0001 001 

31/12,2020 586 6.01 0001 001 

31/12/2020 586 6.01 0001 001 

31 /12/2020 586 6.01 0001 001 

31 /12/2020 586 6.01 0001 001 

31/12/2020 586 6.01 0001 001 

31/12, 0 586 2.07.07.01.01.0001 0001 001 
31/12/2020 586 3.01.01.01.03.0007 0001 001 

31/12/2020 586 3.01.01.03.02.0049 0001 001 

31/12,2020 586 3.01.01.07.01.0019 0001 001 

31/12/2020 586 3.01.01.07.01.0028 0001 001 

31/122&20 586 3.01.01.07.01.0048 0001 001 

31/12/2020 586 3.01.01.07.01.0063 0001 001 

31 /12/2020 586 3.01.01.07.01.0068 0001 001 

31 /12/2020 586 6.01 0001 001 

segunda-fura• 22 de novembro de 2021 09:06:21 

Valor 

Vl.encerramento do 
exercicio de 2020 
Vl.encerramento do 
exer: icio de 2020 
Vl.er:cerramento do 
exer ,ic~o de 2020 
Vl.er•:errafiiento do 
exei . ;cio de 2020 
Vl.er;.:erramento do 
exercicio de 2020 
Vl.encerramento do 
exercicio de 2020 
Vl.encerramento do 
exerc: icio de 2020 
VI•er:cerramento do 
exer•=icio de 2020 
Vl.er.cerramento do 
exercicio de 2020 
Vr.lu ro n/exercicio 
VLencerramento do 
exerc.icio de 2020 
Vl.encerrarnento do 
exercicio de 2020 
Vl.er:cerramento do 
exer. : icio de 2020 
Vl.encerramento do 
exei•_'cio de 2020 
Vi.er,cerrar»ento do 
exer :Cio de 2020 
Vl.encerramento do 
exer -icio de 2020 
Vl.encerramento do 
exerc.icio de 2020 
Vl.encerraniento do 
exer ./cio de 2020 

Totais do mês de Dezembro: 

52.310,00 

2.320,00 

2.640,00 

3.221,30 

4.200,00 

4.997,50 

5.754,10 

12.534,00 

16.643,10 

16.643,10 
5.754,10 

12.534,00 

2.320.00 

2.640,00 

3.221.30 

4.997,50 

4.200,00 

52.310,00 

113.673,25 



~ 

Balanço Patrimonial 
'aio para: FRANCIMAR MIRANDA PASCOA 

Empresa: S L A DOS SANTOS SERVICOS - CNPJ: 28.108.182/0001-38 

FOLHA, ~O  

PFC.: 
RU3RlCl4: 

Conta Descrição 

Paa" Gaina 8 de 12 
Foifia: 8 de 11 

ADMIN 

Fortes Contábil 6.181.0 

31/12/2021 
1 

1.01 

1.01 .01 

1.01.01.01 

1.01.01.01.01 

1.01.01.01.01.0001 

1.07 

1.07.04 

1.07.04.01 

1.07.04.01.01 

1.07.04.01.01.0005 
2 

2.01 
2.01.01 

2.01.01.03 
2.01.01.03.01 

2.01.01.03.01.0001 

2.01.01.03.03 

2.01.01.03.03.0010 
2.01.01.17 

2.01.01.17.01 

2.01.01.17.01.0006 

2.01.01.17.01.0007 

2.07 

2.07.01 

2.07.01.01 

2.07.01.01.01 

2.07.01.01.01.0001 
2.07.04 

2.07.04.01 

2.07.04.01.03 

2.07.04.01.03.0003 

2.07.07 

2.07.07.01 

2.07.07.01.01 

2.07.07.01.01 ,0001 

••• Ativo •:• 

Ativo Circulante 

Disponibilidades 

Numerários em Espécie 
Caixa Geral 

Caixa 

Ativo não Circulante 

Imobilizado 

Bens em Operação 

Bens Utilizados na Produção e/ou Prestação de Serviços 
Móveis, Utensílios e Instalações Comerciais 

Passivo

Passivo Circulante 

Obrigações de Curto Prazo 
Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Fiscais 

Obrigações Trabalhistas e Previdenciárias 
INSS a Recolher 

Obrigações Fiscais 
Simples a Recolher 

Outras Contas 

Outras Obrigações 

Assessoria Contábil 

Pró-labores a Pagar 

Património Líquido 

Capital Realizado 
Capital Social 

Capital Social de Domiciliados e Residentes no Pals 

Capital Subscrito de Domiciliados e Residentes no Pals 

Reservas 

Reservas 

Reservas de Lucros 

Reserva para Contingéncias 

Outras Contas 

Outras Contas 

Lucro no Exercicio 

Lucros n/exercicio e/ou Saldo à Disposição da Assembléia 

Data de Encerramento: 31/12/2021 
Valor de Ativo e Passivo: R$ 124.184,10 (Cento e Vinte e Quatro Mil Cento e Oitenta e Quatro Reais e Dez Centavos) . 

SERGIO LUIS ALVES DOS SANTOS 
EMPRESARIO 

CPF 249.542.844-49 
RG 36536102009-0 SSP-MA 

=_5,.;r.da-feira. 22 de noven,br.; de 2021 

124.184,10 D 

103.684,10 D 

103.684,10 D 

103.684,10 D 
103.684,10 D 

103.684,10 D 

20.500,00 D 

20.500.00 D 

20.500,00 D 

20.500,00 D 
20.500,00 D 

124.184,10 C 

1.791,00 C 
1.791,00 C 

510,95 C 

114,95 C 

114,95 C 

396,00 C 

396,00 C 

1.280,05 C 

1.280,05 C 

350,00 C 

930,05 C 

122.393,10 C 

100.000,00 C 

100.000,00 C 

100.000,00 C 

100.000,00 C 

5.750,00 C 
5.750,00 C 

5.750,00 C 

5.750,00 C 

16.643,10 C 
16.643,10 C 

16.643,10 C 
16.643,10 C 

Floriano-PI, 31 de Dezembro de 2021 

FRANCISCO DOUGLAS SOUSA FERREIRA 
CONTADOR 

CPF:069.907.753-27 
RG 048266922013-7 SSP-MA 

C.R.0 PI-013049/O-1 

Fim 



Demonstração do Resultado do Exercício 
Licenciado para: FRANCIMAR MIRANDA PASCOA 
Empresa: S L A DOS SANTOS SERVICOS - CNPJ: 28.108.18210001-38 
Estabelecimentos: 0001 - S L A DOS SANTOS SERVICOS; Centros de Resultado: 001 - Geral 

Conta 

(+) 010 

010.01 

010.01.03 

3.01.01.01.01.0006 
(-) 020 

020.01 

020.01.05 
3.01.01.01.03.0007 

(_) 030 
(-) 040 

040.01 

3.01.01.03.02 

3.01.01.03.02.0049 

(_) 050 
(-) 070 

070.01 
3.01.01.07.01 

3.01.01.07.01.0019 
3.01.01.07.01.0028 
3.01.01.07.01.0048 
3.01.01.07.01.0063 
3.01.01.07.01.0068 

(_) 110 

(-) 150 

(=) 200 

Descrição 

Receita Bruta Operacional 
Faturamenlo Prod. Merc. e Serviços 

Vendas de Serviços 
Receita da Prestação de Serviços - Mercado Interno 

Deduções da Receita 
Impostos Faturados 

Simples 

Simples 
Receita Liquida 

Custo Mercad.!Serv./Produtos Vendidos 
Custo dos Produtos Vendidos 

Custo dos Produtos de Fabricação Própria Produzidos 
Pró-labores 

Lucro Bruto 
Despesas Operacionais 

Despesas Administrativas 
Despesas Operacionais das Atividades em Geral 

Internet 
Propaganda, Publicidade e Patrocínio 

Energia Elétrica 
Materiais de Consumo 
Assessoria Contábil 

Res. Antes das Participações e Contrib. 

Res. Antes Imp.Renda e Contrib. Social 

Resultado Líquido do Exercicio 

SERGIO LUIS ALVES DOS SANTOS 
EMPRESARIO 

CPF 249.542.844-49 
RG 36536102009-0 SSP-MA 

s.zgur:da-fe~ra. 22 de novembro de 2021 

FOLHA: 

PROC.:__.~1 ̀L 
RUBRICA: 

~C 

P1-o~án ~ de ~~ 
12 

ADMIN 
Fortes Contábil 6.181.0 

01/01/2020 
a 

31/12/2020
52.310,00 
52.310,00 

52.310,00 
52.310,00 

5.754.10 
5.754,10 
5.754.10 

5.754,10 
46.555,90 
12.534,00 
12.534,00 

12.534,00 
12.534,00 

34.021,90 
17.378,80 
17.378,80 

17.378,80 
2.320,00 
2.640.00 
3.221,30 
4.997,50 
4.200.00 
16.643, 10 

16.643,10 
16.643,10 

Floriano-PI, 31 de Dezembro de 2020 

FRANCISCO DOUGLAS SOUSA FERREIRA 
CONTADOR 

CPF:069.907.753-27 
RG 048266922013-7 SSP-MA 

C.R.0 PI-013049/O-1 



Balancete Contábil r )C.: 591 Li' .eiivar o para: FRANCIMAR MIRANDA PASCOA 
ErnprCsa S L A DOS SANTOS SERVICOS - CNPJ: 28.108.1822:0001-38 Rt1r3RICA; 
Periodo: 01/01/2020 a 31/12/2020: Estabelecimento(s): Todos; Centro(s) de Resultados: Todos 
Conta Descrição Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual 

1 •" Ativo 105.750,00 D 52.310,00 33.875,90 124.184,10 D 
1.01 Ativo Circulante 85.250,00 D 52.310,00 33.875,90 103.684,10 D 
1.01.01 Disponibilidades 85.250,00 D 52.310,00 33.875, 90 103.684,10 D 
1.01.01.01 Numerários em Espécie 85.250,00 D 52.310,00 33.875,90 103.684,10 D 
1 .01 01.01.01 Caixa Geral 85.250,00 D 52.310,00 33.875,90 103.684,10 D 
1.01.01.01.01.úú01 Caixa 85.250,00 D 52.310,00 33.875,90 103.684,10 D 
1.07 Ativo não Circulante 20.500,00 D 0,00 0,00 20.500,00 D 
1.07.04 Imobilizado 20.500,00 D 0,00 0,00 20.500,00 D 
1.07.04.01 Bens em Operação 20.500,00 D 0,00 0,00 20.500,00 D 
1.07.04.01.01 Bens Utilizados na Produção e/ou Prestação d~ 20.500,00 D 0,00 0,00 20.500,00 D 
1.07.04.01.01.0005 Móveis, Utensilios e Instalações Comerciais 20.500,00 D 0,00 0.00 20.500,00 D 
2 "' Passivo 105.750,00 C 22.075,84 40.509.94 124.184,10 C 
2 01 Passivo Circulante 0,00 22.075,84 23.866,84 1.791,00 C 
2.01.01 Obrigações de Curto Prazo 0,00 22.075,84 23.866,84 1.791,00 C 
2.01.01.03 Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Fisca 0,00 6.621,89 7.132,84 510,95 C 
2.01.01.03.01 Obrigações Trabalhislas e Previdenciárias 0,00 1.263,79 1.378,74 114,95 C 
2.01.01.O3.01.0001 INSS a Recolher 0,00 1.263,79 1.378,74 114,95 C 
2.01.01.03.03 Obrigações Fiscais 0,00 5.358,10 5.754,10 396,00 C 
2.01.01.03.03.0010 Simples a Recolher 0,00 5.358,10 5.754,10 396,00 C 
2.01.01.17 Outras Contas 0,00 15.453,95 16.734,00 1.280.05 C 
2.01.01.17.01 Outras Obrigações 0,00 15.453,95 16.734,00 1.280,05 C 

2.01.01.17.01.0006 Assessoria Contábil 0,00 3.850,00 4.200,00 350,00 C 

2.01.01.17.01.0007 Pró-labores a Pagar 0,00 11.603,95 12.534,00 930,05 C 

2.07 Patrimônio Líquido 105.750,00 C 0,00 16.643,10 122.393,10 C 

2.07.01 Capital Realizado 100.000,00 C 0,00 0,00 100.000.00 C 

2.07.01.01 Capital Social 100.000.00 C 0,00 0,00 100.000.00 •C 

2.07.01.01.01 Capital Social de Domiciliados e Residentes no 100.000,00 C 0,00 0,00 100.000,00 C 

2.07.01.01.01.0001 Capital Subscrito de Doriciliados e Resident• 100.000,00 C 0,00 0,00 100.000,00 C 

2.07 04 Reservas 5.750,00 C 0,00 0,00 5.750,00 C 

2.07.04.01 Reservas 5.750,00 C 0,00 0,00 5.750,00 C 

2.07.04.01.03 Reservas de Lucros 5.750,00 C 0,00 0,00 5.750.00 C 

2.07.04.01.03.0003 Reserva para Contingéncias 5.750,00 C 0,00 0,00 5.750,00 C 

2.07.07 Outras Contas 0,00 0,00 16.643,10 16.643,10 C 

2.07.07.01 Outras Contas 0,00 0,00 16.643,10 16.643,10 C 

2.07.07.01.01 Lucro no Exercício 0,00 0,00 16.643,10 16.643,10 C 

2.07.07.01.01.0001 Lucros n/cxercicio e/ou Saldo à Disposição d. 0,00 0,00 16.643,10 16.643,10 C 

3 Resultado Liquido do Período 0,00 87.976,90 87.976,90 0,00 

3.01 Result Liq do Periodo Antes do IRPJ e da CSLL 0,00 87.976,90 87.976,90 0,00 

3.01.01 Resultado Operacional 0,00 87.976,90 87.976,90 0,00 

3.01.01.01 Receita Líquida 0,00 58.064,10 58.064,10 0,00 

301.01.01.01 Receita Bruta 0,00 52.310,00 52.310,00 0,00 

3.01.01.01.01.0006 Receita da Prestação de Serviços - Mercado 0,00 52.310,00 52.310,00 0,00 

3.01.01.01.03 Deduções da Receita Bruta 0,00 5.754,10 5.754,10 0,00 

3.0101.01.03.0007 Simples 0,00 5.754,10 5.754,10 0,00 

3.01.01.03 Custo dos Bens e Serviços Vendidos 0,00 12.534,00 12.534,00 0,00 

3.01 01.03.02 Custo dos Produtos de Fabricação Própria Pro' 0,00 12.534,00 12.534,00 0,00 

3.01.01.03.02.0049 Pró-labores 0,00 12.534,00 12.534,00 0,00 

3.01.01.07 Despesas Operacionais 0,00 17.378,80 17.378,80 0,00 

3.01.01.07.01 Despesas Operacionais das Atividades em Ge' 0,00 17.378,80 17.378,80 0,00 

3.01.01.07.01.0019 Internet 0,00 2.320,00 2.320,00 0,00 

3.01.01.07.01.0028 Propaganda, Publicidade e Patrocínio 0,00 2.640,00 2.640,00 0,00 

3.01.01.07.01.0048 Energia Elétrica 0,00 3.221.30 3.221,30 0.00 

3.01.01.07.01.0:63 Materiais de Consumo 0.00 4.997,50 4.997,50 0.00 

3.01 01 07.01.0068 Assessoria Contábil 0.00 4.200,00 4.200,00 0,00 

6 Sistema Auxiliar de Contas 0,00 52.310,00 52.310.00 0.00 

6.01 Apuração do Exercício 0,00 52.310,00 52.310, 00 0,00 

0,00 214.672,74 214.672,74 0,00 

PFatt;á:a ó de 
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Pina lide 12 
lha: lide 11 

FOLHA:_ 

PROC.: 
RUBRICA: 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

Contém o presente livro 11 folhas, eletronicamente numeradas de 1 a 11 em 
uma via, todas elas já escrituradas e serviu como Livro Diário n° 002, referente 
ao período 01/01/2020 a 31/12/2020, com encerramento do exercício social em 
31/12/2020, da firma S L A DOS SANTOS SERVICOS - ME, estabelecida 
no(a) RUA SÃO JOÃO, bairro MANGUINHA, CEP 64.800-300, cidade 
FLORIANO, estado PI, inscrita no C.N.P.J. 28.108.182/0001-38 e registrada 
no(a) JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAUI sob o n°22101186361 por 
despacho de 05/07/2017. 

SERGIO LUIS ALVES DOS SANTOS 
EMPRESARIO 

CPF 249.542.844-49 
RG 36536102009-0 SSP-MA 

Floriano-PI, 31 de Dezembro de 2020 

FRANCISCO DOUGLAS SOUSA FERREIRA 
CONTADOR 

CPF:069.907.753-27 
RG 048266922013-7 SSP-MA 

C.R.0 PI-013049/O-1 



MINISTÉRIO DA ECONOMIA 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 
Secretaria de Governo Digital 
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração 

ASSINATURA ELETRÔNICA FOI f;A:

Certificamos que o ato da empresa S L A DOS SANTOS SERVIÇOS - ME consta assinado 

Página 12 de 12 
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VH1G~. 

almente por: 

[DENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTES) 

CPF/CNPJ Nome 

06990775327 FRANCISCO DOUGLAS SOUSA FERREIRA 

24954284449 SERGIO LUIS ALVES DOS SANTOS 

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 22/11/2021 14:50 SOB N' 20210735651. 

PROTOCOLO: 210735651 DE 09/11/2021. MIRE: 22101186361. 

S L A DOS SANTOS SERVIÇOS - ME 

MARIA GELZUITA DE SOUSA LENDRO MELO 

RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO 

TERESINA, 22/11/2021 

piauidigita1 .pi .gov.br 



Ministério da Indústria e Comércio Exterior e Serviços 
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa 
Departamento de Registro Empresarial e Integraçã 

, i V A. 

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL 

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com características abaixo, 
conferido e autenticado por MARIA GELZUITA DE SOUSA LENDRO MELO, sob a autenticidade n° 
12108519145 em 22/11/2021, protocolo 210735651. Para validação de Autenticação dos Termos, 
deverá ser acessado o Portal de Serviços / verificação de documentos do Empreendedor 
(http://www.piauidigital.pi.gov.br) e informar o código de verificação. 

I;: 
CEPI 

:t~iJC.in. T.tiIIV'.IY:+ 

#denti#}cação ate Et~pre 

Nome Empresarial: S L A DOS SANTOS SERVIÇOS - ME 

Número de Registro: 22101186361 

_ CNPJ: 28108182000138 

Munícipio: Floriano 

tdentìficação de L#vro. Digital 

Tipo de Livro: DIÁRIO 

Número de Ordem: 2 

Período de Escrituração: 01/01/2020 - 31/12/2020 

Assinante(s) Nome CRCL0AB 

06990775327 Francisco Douglas Sousa Ferreira P1013049/O-1 

24954284449 
SÉRGIO LUIS ALVES DOS 
SANTOS 

CERTIFICO A AUTENTICAÇÃO EM 22/11/2021 14:50 SOH N° 20210735651 

PROTOCOLA: 210735651 DE 09/11/2021. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 

12108519145. HIRE: 22101186361. 

S L A DOS SANTOS SERVIÇOS - ME 

MARIA GELZUITA DE SOUSA LENDRO HELO 

RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO 

TERESINA, 22/11/2021 

piauidigital .pi .gov.br 

A bdaCc deste documento. se impresso. fica sufe~to á comprovação de sua autenlicidade nos respectivos portais, 

informando seus respectivos cõdigos de verificação. 



FOLHA. 

RUdHICA. 

À, EMPRESA S L A DOS SANTOS SERVICOS - ME (S L A 
LOCACOES) Sr. SÉRGIO LUÍS ALVES DOS SANTOS 
DECLARAÇÃO DE EXCLUSIVIDADE 

CARTA DE EXCLUSIVIDADE 

Por este instrumento particular O Sr. Rodrigo Almeida Sousa, inscrito no 
CPF: 617.758.023-88, residente e domiciliado na Rua Luzia Resende, Bairro 
Nossa Senhora da Conceição, Barão de Grajaú — MA, declara para os devidos 
fins, em especial para contratantes e qualificados em instrumento especifico 
nos termos do art.25, inciso Ill, da Lei Federal n°8.666, de 21 de junho de 1993, 
que a EMPRESA S L A DOS SANTOS SERVICOS - ME (S L A LOCACOES), 
detém a exclusividade para 01 (uma) apresentação artística do artista 
Rodriguinho Cantor, para 01 (um) evento, na cidade de BARÃO DE 
GRAJAÚ, no estado do MARANHÃO, nos FESTEJOS DO BAIRRO 
VARGINHA NO DIA 24 DE JUNHO DE 2022, NO HORÁRIO DE 22:30h às 
01:30h. 

Estando assim, comprometido e disponível. 

Barão de Grajaú - MA , 10 de Maio de 2022 

; .~f' t ~ 4 

RODRIGUINHO CANTOR 
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SIMPLESMENTE DIFERENTE 

À, EMPRESA S L A DOS SANTOS SERVICOS - ME (S L A LOCACOES) Sr. SÉRGIO LUÍS 
ALVES DOS SANTOS DECLARAÇÃO DE EXCLUSIVIDADE 

CARTA DE EXCLUSIVIDADE 

Por este instrumento particular a empresa VIEIRA ALMEIDA & CIA LTDA , 

inscrita no CNPJ sob o Nº 16.778.461.0001- 20, com sede na Rua Antônio 

Pedro de Oliveira 162 - bairro São Cristovão, Barão de Grajaú - MA 

tendo como representante legal EDILSON VIEIRA DE ALMEIDA inscrito no 

CPF Nº 024.793.713 - 44, declara para os devidos fins, em especial para 

contratantes e qualificados em instrumento especifico nos termos do 

art.25, inciso Ill, da Lei Federal nº8.666, de 21 de junho de 1993, que a 

EMPRESA S L A DOS SANTOS SERVICOS - ME (S L A LOCACOES), detém a 

exclusividade para 01 (uma) apresentação artística da Banda OS 

MENINOS DE BARÃO para 01 (um) evento, na cidade de BARÃO DE 

GRAJAÚ, no estado do MARANHÃO, nos FESTEJOS DO BAIRRO 

VARGINHA NO DIA 26 DE JUNHO DE 2022, NO HORÁRIO DE 00h às 02h. 

Estando assim, comprometido e disponível. 

Barão de Grajaú - MA, 14 de Junho de 2022 

VIEIRA ALMEIDA E CIA Assinado de forma digital por VIEIRA 
ALMEIDA E CIA LTDA:16778461000120 

LTDA:1 6778461 0001 20 Dados: 2022.06.1416:58:42-0300' 

BANDA OS MENINOS DE BARÃO 

VIEIRA ALMEIDA & CIA LTDA 



Gç GUSTAVO FARRA FOLHA: 
PROD.:  J`
RUBRICA: 

À, EMPRESA S L A DOS SANTOS SERVIÇOS - ME (S L A LOCAÇÕES) Sr. 

SÉRGIO LUÍS DOS SANTOS DECLARAÇÃO DE EXCLUSIVIDADE 

CARTA DE EXCLUSIVIDADE 

Por este instrumento particular e representante a Gustavo Brito da Silva, 

inscrito no CPF: 617.812.193-89, com a sede na Rua Projetada, S/N, 

Bairro Vereda Grande, Barão de Grajaú — MA, tendo como representante 

Gustavo Brito da Silva, CPF: 617.812.193-89, declara para os devidos fins, 

em especial para contratantes e qualificados em instrumento específico 

nos termos do art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 

de 1993, que a EMPRESA S L A DOS SANTOS SERVIÇOS — ME (S L A 

LOCAÇÕES), detém a exclusividade para 01 (uma) apresentação artística 

da Banda Gustavo Farra para 01 (um) evento, na cidade de Barão de 

Grajaú, n Estado do Maranhão, nos FESTEJOS DO BAIRRO VARGINHA NO 

DIA 25 DE JUNHO DE 2022. NO HORÁRIO DE 22:30 ÀS 01:30. 

Estando assim, comprometido e disponível. 

Barão de Grajaú — MA, 14 de junho de 2022. 

r-:

BANDA GUSTAVO FARRA 
GUSTAVO BRTO DA SILVA 



BUt3RiCA: 

os

 

N
o
1
 t
V
1
 O
U
 V
s
V
 
V
i
1
Ø
 



FOLHA: 

§7B()C.: 
RUBRtCA 



d.{! 
FOLH 
PROC.. 
RUBRICA: 

I 

` W U 

w = 4Q -------- -- - 

1 11

a a z 

a7 Q < Q 

Iv~ ~
< Y a Z ~ 

aa 
I I  Ifl 

4 °C j w (Q}IO ; Q n •~ G > Q
~Jü~Q Qw N [ Ó Q Q 

OG =~ 2<0 6 a w~ 0 5 
<

p ° 

t
Z Ú,~á=p 

~ F
~<w[~ V ~V-'Épú~+fla~ z,td2n ~'~úaC V OúúÉ_=OZú 

p¢' t]ááO~-Ota►g~q~OWtQ  á W 1áaQCn 4ákõaOQd 

[ as UM 
 mla 

Z UM Q004 U
<<V~Q a ~ m ~ v W u '<~~~,aO~~d~, 

`n~ uDQ`iatm<
-r W O a O a a a a O a a 

u u u. Z a . a a N V a a a a a a a 



FOLH 
PROL.: 

RUBRICA: 

L  r1\C An ri r E B T i U I u t.4rá 
SIA DOS SANTOS SERWÇOS-ME CNPI 28.10&l82d ) )01-38 RUA 1070 DANTAS NP 999 BAIRRO MANGUINHA CEP 6480(0.300 FONE (89)9 94301067 FLORIANO-PI 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ -141A 
ATT: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 

Segue nossa proposta de preços pars reaüzaçiio do elo joio da varginha, nos dias, U, 25, .25 de jinho de 2022. 

PROPOSTA DE PREÇOS 

tem Objeto Und. Quant. Valor und. Valor Total 

01 

APRESENTAÇÃO DO CANTOR RODRIGWNHO 
CANTOR, NO DIA 24 DE JUNHO Dl; 2022, COM 
DUAS HORAS DE DURAÇÃO NO HORÁRIO DE 
11:00 AS 01:00. 

uni 01 R$ 2.500,00 R$2.500,00 

02 

APRESENTAÇÃO DO CANTOR GUSTAVO FARRA, 
NO DIA 25 DE JUNHO DE 2022, COM DUAS 
HORAS DE DURAÇÃO NO HORARIO DE 11:00 AS 
01:00. 

uni 01 R$ 3.500,00 R$ 3.500,00 

03 

APRESENTAÇÃO DA BANDA MENINOS DE 
BARÃO, NO DIA 26 DE JUNHO DE 2022, COM 
DUAS HORAS DE DURAÇÃO NO HORÁRIO DE 
00:00 AS 02:00. 

uni 01 R$ 25.000,00 R$ 25.000,00 

Validade 60 (sessenta) dias 

Fiariano-PI, 14 dc junho de 2022.. 

TOTAL. RS 31.000,00 (trinta e uni mil reais) 

SF' O f 1S AL 
CPF 249.542.844-49 

ST.A I70S SANTOS SETtVIÇOS 
CNPJ 28.108.182/0001-38 



DE GRAJAÚ 
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MINUTA DO CONTRATO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE 
ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE 
GRAJAU, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA SLA 
DOS SANTOS SERVIÇOS. 

Pelo presente instrumento, que entre si fazem, de um lado A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO 
DE GRAJAÚ, sediada na Rua Serros da Mota, 314, Centro, Barão de Grajaú-MA, CEP n°. 65.660-000, 
Barão de Grajaú — Maranhão, inscrita no CNPJ sob o n° 06.477.822/0001-44, doravante denominada 
CONTRATANTE, neste ato representado pela Secretario Municipal de Administração, Sr. PAULO 
SÉRGIO NASCIMENTO BARROS, brasileiro, inscrita no CPF sob o n° 408.205.563-00, residente e 
domiciliado nesta cidade, e do outro a empresa SLA DOS SANTOS SERVIÇOS, CNPJ n° 
28.108.182/0001-38, com sede a Rua João Dantas n° 999 Bairro manguinha CEP 64800-300 —Floriano-PI, 
doravante denominada CONTRATADA, através de seu representante legal Sr. SERGIO LUIS ALVES 
DOS SANTOS, brasileiro, empresário, inscrito no CPF sob o n° 249.542.844-49, doravante denominado 
CONTRATADA, conforme as cláusulas e condições a seguir elencadas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO 

Contratação de Empresa Especializada em Apresentação de Shows Artísticos para o evento 
em Comemoração a festividade do São João no Município de Barão de Grajaú- MA, no período de 24 a 26 
de junho 2022. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 

Os serviços serão executados no dia, horário e local especificados abaixo e descritos no Processo de 
Inexigibilidade n° 04/2022: 

Local do evento: Praça São João. 
Datalhorário: 24 a 26 de junho de 2022. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO FATO GERADOR CONTRATUAL 

O presente instrumento contratual foi autorizado pelo competente Processo Licitatório, instaurado na 
modalidade de Inexigibilidade de Licitação n° 04/2022, em estrita conformidade ao prescrito no Artigo 25, 
inciso III da Lei 8.666/93. 

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR E PAGAMENTO 

O valor do Contrato está na ordem de R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais) 
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ITEM DESCRIÇÃO DOS 
SERVIÇOS 

QUANT. TEMPO DE 
APRESENTAÇÃO 

VALOR UNT. VALOR 
TOTAL 

01 RODRIGUINHO CANTOR. 
das 22:30 as 01:30 hs do dia 
24/06/2022 

01 2:00 horas 
R$ 2.500,00 R$ 2.500,00 

02 GUSTAVO FARRA 
das 22:30 as 01:30 hs do dia 
25/06/2022 

0l 
2:00 horas 

R$ 3.500,00 R$ 3.500,00 

.~ 03 
OS MENINOS DE BARÃO 
das 23:00 as 02:00 hs do dia 
26/06/2022 

0l 2:00 horas 
R$ 25.000,00 R$ 25.000,00 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao 
cumprimento integral do objeto da contratação. 
PARAGRAFO SEGUNDO - O pagamento à CONTRATADA, se fará em 2 parcelas, sendo: cinquenta por 
cento antes das apresentações e cinquenta por cento após cumprido o objeto da Inexigibilidade n° 04/2022, 
liberação de recursos e apresentação da Nota Fiscal/Fatura devidamente discriminada, a qual será conferida 
e atestada pelo seu responsável 

CLÁUSULA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA 

A CONTRATADA obriga-se a: 

a) A CONTRATADA ficará obrigada cumprir os prazos apresentados em sua proposta e aceitos pela 
administração para execução dos serviços, contado do recebimento da autorização de serviço expedida 
pelo(a) CONTRATANTE; 
b) Responder, em relação aos seus técnicos, por todas as despesas decorrentes da execução dos serviços, 
tais como: a. salários; b. seguros de acidente; c. taxas, impostos e contribuições; d. indenizações; e. vales-
refeição; f. vales-transporte; e g. outras que porventura venham a ser criadas e exigidas pelo Governo. 
c) Responsabilizar-se pelas despesas com estadia e alimentação da equipe de apoio e dos músicos que 
estarão se apresentando no evento; 
d) Executar os serviços dentro dos prazos e horários previstos no referido Contrato; 
e) Responsabilizar-se pela apresentação do show musical que ocorrerá na data e horário estabelecidos; 
f) Arcar com despesa decorrente de qualquer infração, seja qual for, desde que praticada por seus 
técnicos no recinto do CONTRATANTE; 
g) Manter-se em compatibilidade com as obrigações a serem assumidas e com todas as condições de 
habilitação e qualificação exigidas neste contrato durante toda a execução do contrato. 

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE 
a) Permitir acesso dos técnicos da CONTRATADA às instalações do CONTRANTANTE para execução 
dos serviços constantes do objeto; 
b) Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelos técnicos da 
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CONTRATADA; 
c) Proibir visitas ao camarim, salvo com permissão prévia da CONTRATADA; 
d) Impedir que terceiros executem os serviços objeto deste contrato; 
e) Solicitar que seja refeito o serviço que não atenda às especificações constantes na solicitação da 
secretaria e/ou projeto técnico, constante nos autos do processo administrativo na modalidade de 
INEXIGIBILIDADE n.° 04/2022. 
f) Contratar pessoal capacitado para segurança, que garanta a integridade física dos componentes da 
CONTRATADA, bem como dos membros da equipe de produção no local onde será realizado o 
espetáculo; e 
g) Atestar as faturas correspondentes e supervisionar o serviço, por intermédio da Secretaria de Serviços 
Gerais do CONTRATANTE. 

FC~i_HA: 

: ! J \~ . • 

' +!.tc3R{CA: 

CLÁUSULA SÉTIMA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO 
1. A execução dos serviços objeto deste contrato será acompanhada e fiscalizada por do CONTRATANTE, 
designado para esse fim. 
2. O servidor do CONTRATANTE anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a 
execução dos serviços, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados. 
3. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do representante deverão ser solicitadas a 
autoridade competente do(a) CONTRATANTE, em tempo hábil, para a adoção das medidas convenientes. 
4. A CONTRATADA deverá manter preposto para representá-la durante a execução deste contrato, desde 
que aceito pela Administração do CONTRATANTE. 

CLÁUSULA OITAVA - RESCISÃO 

8.1 O contrato poderá ser rescindido: 
a) a qualquer momento, devendo a parte que assim quiser agir, dar à outra um prévio aviso de 30 

(trinta) dias, por escrito; 
b) nos casos enumerados nos itens I a XVII do art. 78 da Lei n.° 8.666/93; 
c) amigavelmente, por acordo entre as partes, desde que haja conveniência para a 

CONTRATANTE; 
d) judicialmente, nos termos da legislação. 
e) A inexecução total ou parcial deste contrato enseja a sua rescisão, conforme disposto nos artigos 

77 a 80 da Lei n. 8.666/93. 

8.2. A rescisão deste Contrato ocorrerá nos termos dos artigos 79 e 80 da Lei Federal n° 8.666/1993. 

8.3. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados nos autos do Processo, assegurado o 
contraditório e a ampla defesa, sendo que, depois de encerrada a instrução inicial, a CONTRATADA terá o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis para se manifestar e produzir provas, sem prejuízo da possibilidade da 
CONTRATANTE adotar, motivadamente, providências acauteladoras. 

8.4. A rescisão deste Contrato poderá ser: 

a) determinado por ato unilateral e escrito da Administração; 

b) amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo da licitação, desde que haja 
conveniência para o CONTRATANTE; 

c) judicialmente, nos termos da legislação. 

8.5. Quando a rescisão ocorrer sem que haja culpa da CONTRATADA, conforme o caso, será esta 
ressarcida dos prejuízos regularmente comprovados que houver sofrido, tendo ainda direito aos pagamentos 
devidos pela execução do presente Contrato até a data da rescisão. 

8.6. A rescisão por descumprimento das cláusulas contratuais acarretará a retenção dos créditos decorrentes 
deste Contrato, até o limite dos prejuízos causados ao CONTRATANTE, além das sanções previstas neste 
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.t, 

4~~~c.• ~ ~; 
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CLÁUSULA NONA — DA SUBCONTRATAÇÃO 
O presente Contrato não poderá ser objeto de subcontratação, no todo ou em parte, a não ser com prévio e 
expresso consentimento por escrito do CONTRATANTE e sempre mediante instrumento próprio, 
devidamente motivado, a ser publicado no Diário Oficial. 
PARÁGRAFO PRIMEIRO - A aceitação da CONTRATANTE não exime a CONTRATADA de responder 
pelos atos, falhas, erros ou atrasos na execução do objeto subcontratado. 
PARÁGRAFO SEGUNDO — A subcontratada não terá nenhum vínculo financeiro com a CONTRATANTE 
e estará obrigada a aceitar suas decisões. 

CLAÚSULA DÉCIMA - DA VIGÊNCIA E MULTAS 
I - O prazo de validade do presente contrato é até o fim do exercício orçamentário 2021, a partir da 
assinatura; 
II - Haverá a incidência de multa de 50% (cinqüenta por cento) do valor total do Contrato, à parte infratora, 
em caso de recusa dos serviços a serem executados, decorrente de inadimplemento verificado, salvo em 
caso de calamidade pública ou luto oficial decretado pelas autoridades competentes; 
III - As penalidades enumeradas nesta Cláusula não isentam a responsabilidade da CONTRATADA por 
perdas e danos que causar à CONTRATANTE, em conseqüência de inadimplemento contratual, como 
também da aplicação de outras penalidades em Lei. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A despesa de que trata o objeto, está a cargo do elemento orçamentário: 
02- PODER EXECUTIVO 
12 - SEC. MUN. DE CULTURA, TURISMO E EVENTOS 
00 - SEC. MUN. DE CULTURA, TURISMO E EVENTOS 
13.392.0048.2074.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS, 
FOLCLORICAS E ARTISTICAS 
33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS COMUNICAÇÕES 
Qualquer comunicação entre as partes a respeito do presente Contrato, só produzirá efeitos legais se 
processada por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não 
sendo consideradas comunicações verbais. 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

O presente contrato obriga diretamente as partes e seus sucessores, aos quais serão transferidos os direitos e 
obrigações ora estipulados. 

O presente Contrato poderá ser modificado, alterado ou aditado, através de documento escrito, devidamente 
subscrito pelas partes contratantes. 

O presente contrato, com natureza de título executivo extrajudicial, nos termos dos arts. 781 e 784, inciso II 
do Código de Processo Civil, obriga as partes e também seus sucessores eletivos em todas as obrigações 
aqui assumidas. 
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CLAÚSULA DÉCIMA QUARTA — DO FORO 
As partes elegem o Foro da Comarca de Barão de Grajaú, Estado do Maranhão, como o competente para 
dirimir quaisquer dúvidas e/ou divergências que porventura venham a ocorrer em virtude do cumprimento 
do presente contrato, em detrimento de qualquer outro por mais privilegiado que se configure. 
E por estarem assim justas e acordes, assinam as partes este instrumento em 02 (duas) vias, na presença das 
testemunhas abaixo, para que produza seus efeitos legais e administrativos. 

Barão de Grajaú — MA, 

PAULO SERGIO NASCIMENTO BARROS 
Secretário Municipal de Administração 

SERGIO LUIS ALVES DOS SANTOS 
Representante Legal 
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RUBRICA: 

Barão de Grajaú - MA, 15 de junho de 2022. 

Processo Administrativo N°: 59/2022 

Assunto: Inexigibilidade de Licitação 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em 

Apresentação de Shows Artísticos para o evento em 

Comemoração a festividade do São João no Município de 

Barão de Grajaú- MA, no período de 24 a 26 de junho 

2022. 

Solicitante: Secretaria Municipal de Cultura. 

Pelo presente, procedo à autuação deste processo, e dou 

seguimento ao mesmo, adotando as providencias 

pertinentes. 

A Secretária Municipal de Administração. 

Protocolado em: 15 de junho de 2022 



DE GRAJAÚ 
UMA ADMINISTRAÇÃO PARA TODOS 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ 

CNPJ N° 06.477.822/0001-44 

Protocolo Administrativo 

A 
Ilustríssima Senhora 
Contadora do Município de Barão de Grajaú 

Senhora Contadora, 

FOLHA: 
PROC.: 
RuaRICA: 

Barão de Grajaú - MA, 18 de junho de 2022 

Solicito a Vossa Senhoria a dotação orçamentária por onde correrá a despesa, para abertura de 
procedimento de inexigibilidade de licitação para a Contratação de Empresa Especializada em 
Apresentação de Shows Artísticos para o evento em Comemoração a festivlade do São João no Município 
de Barão de Grajaú- MA, no período de 24 a 26 de junho 2022. 

PAULO SERGIO 1 *S MENTO BARROS 
Secretário Mu icipa de Administração 
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DESPACHO 

A 
PAULO SERGIO NASCIMENTO BARROS 
Secretário Municipal de Administração 

FOLHA:  ~q 
PROC.:  F? /' ~ 
RUBRICA: 

Segue através deste, a rubrica orçamentaria por fonte de recurso para realização de 
processo licitatório visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
APRESENTAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS PARA O EVENTO EM COMEMORAÇÃO A 
FESTIVIDADE DO SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE BARÃO DE GRAJAÚ- MA, NO PERÍODO 
DE 24 A 26 DE JUNHO 2022: 

12- SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
13 392 0052 20750000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE 
CULTURA, TURISMO E EVENTOS. 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURIDICA 

Atenciosamente, 

Barão de Grajau, 18 de junho de 2022 

Thais Barros Noleto Xavier 
Responsável pela Execução Orçamentaria 
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3RiCA: 

DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA 
(Inciso II, Art. 16, Lei Complementar N°: 101/2000) 

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Apresentação de Shows Artísticos para o evento em 
Comemoração a festividade do São João no Município de Barão de Grajaú- MA, no período de 24 a 26 de 
junho 2022 

DECLARO, para os efeitos do inciso II do artigo 16 da Lei Complementar N°: 101 — Lei de 

Responsabilidade Fiscal, que a despesa acima especificada possui adequação orçamentária e financeira 

com a Lei Orçamentária Anual (LOA) e compatibilidade com o plano plurianual (PPA) e com a Lei 

Orçamentária (LDO). 

Barão de Grajaú - MA, 18 de junho de 2022 

PAULO SERGIO SCIMENTO BARROS 
Secretário Mj id1IpaI de Administração 
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Barão de Grajaú - MA, 18 de junho de 2022 

Ao 
Procurador Geral do Município 

Senhor Procurador, 

Solicito a Vossa Senhoria análise jurídica acerca da contratação através de inexigibilidade de 
licitação para a Contratação de Empresa Especializada em Apresentação de Shows Artísticos para o evento 
em Comemoração a festividade do São João no Município de Barão de Grajaú- MA, no período de 24 a 26 
de junho 2022. 

PAULO SERGIO NASC ENTO BARROS 
Secretário Municip. : e • dministração 

~ 
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Processo Administrativo n.°: 59/2022 RUBRICA 
Interessado: Secretaria Municipal de Cultura 
Assunto: Contratação de Empresa Especializada em Apresentação de Shows Artísticos para o 
evento em Comemoração a festividade do São João no Município de Barão de Grajaú- MA, no 
período de 24 a 26 de junho 2022 

Ementa: Contratação de Empresa Especializada em 
Apresentação de Shows Artísticos para o evento em 
Comemoração a festividade do São João no Município de 
Barão de Grajaú- MA, no período de 24 a 26 de junho 
2022- Inexigibilidade de Processo Licitatório —
Empresário Exclusivo - Consagração Popular Nacional —
Possibilidade — Valor Razoável. Artigo 25, inciso III da 
Lei 8.666/93. 

Trata-se de solicitação do Excelentíssimo Secretário Municipal para verificação 
preliminar sobre a possibilidade jurídica objetivando a Contratação de Empresa Especializada em 
Apresentação de Shows Artísticos para o evento em Comemoração a festividade do São João no 
Município de Barão de Grajaú- MA, no período de 24 a 26 de junho 2022. 

Na inicial do processo administrativo em epígrafe, o Secretário Municipal de Cultura 
aponta, em suas justificativas para a contração por inexigibilidade, resumidamente o seguinte: 

✓ Considerando a necessidade de Contratação de Empresa Especializada 
em Apresentação de Shows Artísticos para o evento em Comemoração a 
festividade do São João no Município de Barão de Grajaú- MA, a ser 
realizado no período de 24 a 26 de junho, conforme proposta de preço 
anexa, vimos solicitar autorização para a abertura de processo de 
inexigibilidade de licitação, conforme previsão legal. 

✓ Informamos que os artistas tem reconhecimento regional, sendo muito 
populares na região nordeste. 

✓ Desta forma, anexamos minuta do Contrato para análise pela Procuradoria 
do Município. 

Como decorrência da contratação, o Senhor Secretário solicita parecer da legalidade 
para iniciar a Contratação por Inexigibilidade conforme documentos anexados ao processo. 

É o relato. Passemos a análise. 

Passo a priori fundamentar e a posteriori a opinar. A pretensão requestada pela secretaria 
postulante carece de uma dilação pormenorizada, pois seu pleito encontra sustentáculo na Contratação de 
Empresa Especializada em Apresentação de Shows Artísticos para o evento em Comemoração a festividade 
do São João no Município de Barão de Grajaú- MA, no período de 24 a 26 de junho 2022 no "São João" 
que a priori difere das demais formas de contratação. 
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O Inciso III, do Artigo 25 da Lei Federal n° 8666/93 prevê que, verbis: 

"Artigo 25 - É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de competição, 
em especial: ... III - para contratação de profissional de qualquer setor artístico, 
diretamente ou através de empresário exclusivo, desde que consagrado pela 
crítica especializada ou pela opinião pública". 

Ora, o representante empresarial, SLA DOS SANTOS SERVIÇOS, CNPJ n° 
28.108.182/0001-38, dos artistas, "RODRIGUINHO CANTOR" , "GUSTAVO FARRA" e "OS 
MENINOS DE BARÃO", apresentou propostas cujo valor global é R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais) 
para realização do referido show, a qual figura como empresário exclusivo dos referidos artistas. 

Os ilustres juristas BENEDICTO DE TOLOSA FILHO e LUCIANO MASSAO 
SAITO, em sua obra denominada "Manual de Licitações e Contratos Administrativos", nos ensina que, 
fine: 

"A hipótese de inexigibilidade para contratação de artista é a mais pacífica, desde 
que o escolhido, independentemente de estilo que, diga-se de passagem, é muito 
subjetivo, seja consagrado pelos críticos especializados e pelo gosto popular. O 
artista tem que ser conhecido, mas não precisa, necessariamente ser excepcional. 
Com a grande extensão territorial e o regionalismo de cultura existente no Brasil, 
com o aforamento regionalizado de tradições e de folclore, o conceito de 
consagração popular deve ser tomado de forma particularizada, isto é, um artista 
muito popular no norte pode não ser conhecido no sul, sendo, assim, na sua 
região a licitação é inexigível". 

Ocorre que o artista que consta na proposta, bem como, na justificativa, tem sua 
consagração popular reconhecida nessa região 

pondera, in verbis: 
Ainda vejamos o que nos traz Marçal Justen Filho, ao discorrer acerca da situação 

"Se a contratação pode fazer-se sem licitação, é evidente que isso não significa 
autorizar escolhas desarrazoadas ou incompatíveis com o interesse a ser satisfeito. 
O limite de liberdade da Administração é determinado pelas peculiaridades do 
interesse que se busca satisfazer. Assim, não se admite que uma festa popular 
envolva a contratação direta de um cantor lírico, pois as preferências artísticas 
dos freqüentadores não serão satisfeitas através de uma ópera. A recíproca é 
verdadeira. Ademais disso, deverá haver um requisito outro, consistente na 
consagração em face da opinião pública ou da crítica especializada. Tal se destina 
a evitar contratações arbitrárias, em que uma autoridade pública pretenda impor 
preferências totalmente pessoais na contratação de pessoa destituída de qualquer 
virtude. Exige-se que ou a crítica especializada ou a opinião pública reconheçam 
que o suspeito apresenta virtudes no desempenho de sua arte" (texto original sem 
grifo) 

Ainda leciona Jorge Ulisses Jacoby Fernandes, em seu Compêndio "Contratação Direta 
sem Licitação", 6a Ed. p. 725: 
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"Para a regularidade dessa contratação direta existem três requisitos, além da 
inviabilidade de competição: - que o objeto da contratação seja o serviço de um 
artista profissional; - que seja feita diretamente ou mediante empresário 
exclusivo; - que o contratado seja consagrado pela crítica especializada ou pela 
opinião pública." 

Por conseguinte, fazendo as devidas ponderações as informações aviadas a este órgão 
de consultoria jurídica, tenho pra mim, que a inexigibilidade de processo licitatório, in casu, não se mostra 
ilícito. 

Resta ainda verificar os elementos necessários à instrução do processo de dispensa e 
inexigibilidade de licitação, nos termos do parágrafo único do art. 26, da Lei n. 8.666/93. 

Cumpre verificar quais as precauções legais exigidas do administrador público quando 
da realização de contratação direta. 

O parágrafo único do art. 26 arrola os elementos necessários à instrução do processo de 
dispensa de licitação: 

"Art. 26. As dispensas previstas nos §§ 20 e 4o do art. 17 e no inciso III e 
seguintes do art. 24, as situações de inexigibilidade referidas no art. 25, 
necessariamente justificadas, e o retardamento previsto no final do parágrafo 
único do art. 8o desta Lei deverão ser comunicados, dentro de 3 (três) dias, à 
autoridade superior, para ratificação e publicação na imprensa oficial, no prazo de 
5 (cinco) dias, como condição para a eficácia dos atos. (Redação dada pela Lei n° 
11.107, de 2005) 
Parágrafo único: O processo de dispensa, de inexigibilidade ou de retardamento, 
previsto neste artigo, será instruído, no que couber, com os seguintes elementos: 
I — caracterização da situação emergencial; 
II — razão da escolha do fornecedor; 
III justificativa do preço; 
IV — documentos de aprovação dos projetos de pesquisa aos quais os bens serão 
alocados". 

Dessa forma verificamos que o processo encontra-se devidamente autuado com os atos 
administrativos essenciais ao procedimento albergado pela norma regulamentadora. 

Passe-se a análise da minuta do instrumento do contrato ofertada a esse órgão 
consultivo para análise preliminar. Segundo preceitua a Lei de n°.: 8.666/1993, em seu Art.55, ipsis litteris: 

Art. 55. São cláusulas necessárias em todo contrato as que estabeleçam: 
I - o objeto e seus elementos característicos; 
II - o regime de execução ou a forma de fornecimento; 
III - o preço e as condições de pagamento, os critérios, data-base e periodicidade 
do reajustamento de preços, os critérios de atualização monetária entre a data do 
adimplemento das obrigações e a do efetivo pagamento; 
IV - os prazos de início de etapas de execução, de conclusão, de entrega, de 
observação e de recebimento definitivo, conforme o caso; 
V - o crédito pelo qual correrá a despesa, com a indicação da classificação 
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funcional programática e da categoria econômica; 
VI - as garantias oferecidas para assegurar sua plena execução, quando exigidas; 
VII - os direitos e as responsabilidades das partes, as penalidades cabíveis e os 
valores das multas; 
VIII - os casos de rescisão; 
IX - o reconhecimento dos direitos da Administração, em caso de rescisão 
administrativa prevista no art. 77 desta Lei; 
X - as condições de importação, a data e a taxa de câmbio para conversão, quando 
for o caso; 
XI - a vinculação ao edital de licitação ou ao termo que a dispensou ou a inexigiu, 
ao convite e à proposta do licitante vencedor; 
XII - a legislação aplicável à execução do contrato e especialmente aos casos 
omissos; 
XIII - a obrigação do contratado de manter, durante toda a execução do contrato, 
em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de 
habilitação e qualificação exigidas na licitação. 

Em análise preliminar verifico que a minuta do instrumento que materializará a relação 
jurídica contratual administrativo atende o interesse público, pois embora não elenca a integralidade do rol 
de cláusulas cogente ao norte enumeradas, mas veja que pelo valor e a forma da prestação de serviço seria 
dispensável a confecção de termo de contrato para materializar a relação jurídica. Destarte firme nos 
Princípios da Instrumentalidade das Formas e Formalismo Moderado entendo que minuta de contrato é ato 

administrativo servível para materializar a presente relação jurídica. 

Assim, opina esta Procuradoria Jurídica Municipal pela legalidade do procedimento 

adotado para Contratação da empresa SLA DOS SANTOS SERVIÇOS, CNPJ n° 28.108.182/0001-38, 

representante exclusivo dos artistas, "RODRIGUINHO CANTOR" , "GUSTAVO FARRA" e "OS 

MENINOS DE BARÃO" para apresentação no período de 24 a 26 de junho de 2022 no "São João", por 

inexigibilidade de licitação, isso face a sua consagração pela opinião pública, com fulcro no Artigo 25, 

inciso III da Lei 8.666/93. 

É o parecer, S.M.J 

Ao Secretário Municipal para conhecimento e autorização do pleito. 

Barão de Grajaú,l9 de junho de 2022 

1 

urador do Município 
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Barão de Grajaú - MA, 20 de junho de 2022 

À 
Comissão Permanente de Licitação 

Ref. Processo n° 59/2022 
Assunto: Contratação de Empresa Especializada em Apresentação de Shows Artísticos para o 
evento em Comemoração a festividade do São João no Município de Barão de Grajaú- MA, no 
período de 24 a 26 de junho 2022 

Autorizo na forma da Lei. 

Encaminho e autorizo à Comissão Permanente de Licitação, para que proceda a 

Licitação conforme a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriore 

PAULO SERGIO NA '. IMENTO BARROS 
Secretário Munici/ 1 +e Administração 
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AUTUAÇÃO DO PROCESSO 

Aos vinte e um dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, autuo este Processo 

Administrativo que deu origem ao presente processo licitatório nas condições abaixo: 

DA LICITAÇÃO 

Processo Administrativo Nº: 59/2022 

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 04/2022 

Requisitante: Secretaria Municipal de Cultura 

DO OBJETO DA LICITAÇÃO 

Contratação de Empresa Especializada em Apresentação de Shows Artísticos para o evento em 

Comemoração a festividade do São João no Município de Barão de Grajaú- MA, no período de 24 a 26 de 

junho 2022. 

VALOR 
O valor total está na ordem de R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais) 

Barão de Grajaú - MA, 21 de junho de 2022 

V 
lson Carbs Vaz dá Silva 

Presidente da CPL 
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A 

Secretária Municipal de Administração 

Processo Administrativo Nº: 59/2022 

Interessado: Comissão Permanente de Licitação 

Referência: Análise da Inexigibilidade de Licitação 

FOLHA:_ 
QROC.. 
RUBRICA: 

Para fins de emissão de Ratificação dos procedimentos adotados, envio-lhe o Processo 

Administrativo Nº: 59/2022, o qual visa a Contratação de Empresa Especializada em Apresentação de 

Shows Artísticos para o evento em Comemoração a festividade do São João no Município de Barão de 

Grajaú- MA, no período de 24 a 26 de junho 2022 

Barão de Grajaú - MA, 21 de junho de 2022 

E 1onCar s Vaz da Siiva 
Presidente da CPL 
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ADJUDICAÇÃO CPL/ BARÃO DE GRAJAÚ-MA 
REFERÊNCIA Processo nº 59/2022 / Inexigibilidade de Licitação nº 04/2022 
AMPARO LEGAL Artigo 25, inciso III 
ORGAO INTERESSADO Secretaria Municipal de Cultura 
OBJETO Contratação de Empresa Especializada em Apresentação de 
Shows Artísticos para o evento em Comemoração a festividade do São João no Município de Barão de 
Grajaú- MA, no período de 24 a 26 de junho 2022 

PRAZO: 30 (trinta) dias, a contar da assinatura da Ordem de Serviços. 
VALOR TOTAL: R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais) 

L ITEM 
^ 

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS QUANT. TEMPO DE 
APRESENTAÇÃO 

VALOR UNT. VALOR TOTAL 

01 RODRIGUINHO CANTOR. 
das 22:30 as 01:30hsdodia 
24/06/2022 

01
2:00 horas 

R$ 2.500,00 R$ 2.500,00 

02 GUSTAVO FARRA 
das 22:30 as 01:30hsdodia 
25/06/2022 

01 
2:00 horas 

R$ 3.500,00 R$ 3.500,00 

03 
OS MENINOS DE BARÃO 
das 23:00 as 02:00 hs do dia 
26/06/2022 

01 2:00 horas 
R$ 25.000,00 R$ 25.000,00 

FONTE DO RECURSO: 
02 - PODER EXECUTIVO 
12 - SEC. MUN. DE CULTURA, TURISMO E EVENTOS 
00 - SEC. MUN. DE CULTURA, TURISMO E EVENTOS 
13.392.0048.2074.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS, 
FOLCLORICAS E ARTISTICAS 
33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA 
A Comissão Permanente de Licitação - CPL, no uso de suas atribuições legais resolve adjudicar o 

objeto acima referendado em nome da empresa SLA DOS SANTOS SERVIÇOS, CNPJ nº 
28.108.182/0001-38 
Encaminhamos o presente processo a Secretária Municipal de Administração para fins de 

homologação e Ratificação 
Barão de Grajaú-MA, 21 de junho de 2022 

~ 

'l E on Ca vr s VazLd~~ a 
Presi te,da CPL 

ise i ' odrigues ct inagas 

A .,arvalh) 
~  ~ 

A~ibei'tá ~ ~eve~~ 
Membro da CPL 
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Referência: Inexigibilidade de Licitação n° 04/2022 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Apresentação de Shows Artísticos para o evento em 
Comemoração a festividade do São João no Município de Barão de Grajaú- MA, no período de 24 a 26 de 
junho 2022. 
Valor Global: R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais) 
Empresa: SLA DOS SANTOS SERVIÇOS, CNPJ n°28.108.182/0001-38 

Homologo o julgamento referente ao objeto em epígrafe, conforme adjudicação da Comissão Permanente 
de Licitação — CPL e autorizo a despesa. 

BARÃO DE GRAJAÚ, 22 cjíjunho de 2022. 

PAULO SERGIO NA IMENTO BARROS 
Secretário Municipa de Administração 
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TERMO DE RATIFICAÇÃO 

4 UBRICA: 

RATIFICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 
04/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 59/2022 
ÓRGÃO INTERESSADO: Secretaria Municipal de Cultura 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Apresentação de Shows Artísticos para o evento em 
Comemoração a festividade do São João no Município de Barão de Grajaú- MA, no período de 24 a 26 de 
junho 2022. 
AMPARO LEGAL: Artigo 25, inciso III. 
vA r nn. n  e 1 i AAA AA i...  a 

EM DESCRIÇÃO DOS 
SERVIÇOS 

QUANT. TEMPO DE 
APRESENTAÇÃO 

VALOR UNT. VALOR 
TOTAL 

01 RODRIGUINHO CANTOR. 
das 22:30 as 01:30 hs do dia 
24/06/2022 

01 2:00 horas 
R$ 2.500,00 R$ 2.500,00 

02 GUSTAVO FARRA 
das 22:30 as 01:30 hs do dia 
25/06/2022 

01 2:00 horas 
R$ 3.500,00 R$ 3.500,00 

03 
OS MENINOS DE BARÃO 
das 23:00 as 02:00 hs do dia 
26/06/2022 

01 2:00 horas 
R$ 25.000,00 R$ 25.000,00 

O DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

02- PODER EXECUTIVO 
12- SEC. MUN. DE CULTURA, TURISMO E EVENTOS 
00 - SEC. MUN. DE CULTURA, TURISMO E EVENTOS 
13.392.0048.2074.0000 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS, 
FOLCLORICAS E ARTISTICAS 
33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA 

EMPRESA: SLA DOS SANTOS SERVIÇOS, CNPJ n°28.108.182/0001-38 
PRAZO: 30 (trinta) dias 

Considerando que foram atendidas as prescrições legais pertinentes, RATIFICO, com fundamento 

no Artigo 25, inciso III, a INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO, para os serviços acima citados. 

Publique-se, para ciência dos interessados, observadas as normas legais. 

BARÃO DE GRAJAÚ, 22 de junhj022. 

PAULO SERGIO NASCI NTO BARROS 
Secretário Municipal deAdministração 


